ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT

Sipas Nenit 109 te Ligiit nr. 04/L-042 per Prokuwimin Publik te Republikes se Kosoves, i ndryshuar dhe plotesuar me figjin Nr. 04/1-237,
ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092

Nje ankese kunder: MINISTRIA E SHENDETESISE
Per Altivitetin e Prokurimit Nr. i AP: 206-26-414-2-1-1

Sa i perket tenderit per - “Pastrimi i objektit te MSH-se, depos se barnave dhe objekti i
tri inspektorateve dhe DSHB ne Lakrishte”

ANKESE

1. Identifikimi i ankuesit*
efa Dienstleistung GmbH Dega ne Kosove

(Sheno emrin e plote te kompanise suaj)

Rr: Rexhep Mala Aktash

(Adresa)

Prishtine 10000
(Vendi) a

049688820 (Kodi postar)
(Numri Telefonit) (Numri i Faks-it)

Meriton Bajrami

(Emri i plote i perfagesuesit te kompanise suaj)
efagroupshpk@gmail.com

(Adresa elektronike)
01.06.2026
DIEMSTLEISTUNG GMEBH
- DEGA KOSOVE
(Data e parashtrimit te ankeses) Bt s i

fir, Rexhep Mala nr.25/ Aktash, 10000 Prishtind

*Ankues do te thote nje pale e interesuar per parashtrim te ankeses.
2. Identifikimi i avokatit
Parashiruesi i ankeses mund ta parashtroj ankesen vetem ose permes avekatit fe tij. Nese

ankesa parashtrohet permes avokatit, atehere duhet bashkangjitur autorizimin e perfagesimit
me PROKURE.
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Sheno te dhenat si ne vijim.

(Emri i avokatit)

(Adresa e plote)

(Wit 7 Telefon) (i i Jeks ) |

(Adresa elekironike)
!

(Dirid & parashirinil e ankeses) (Newsioin dhie viila)

3. Te dhenat mbi aktivitetin e prokurimit

Njoftimi per kontrate 09.02.2026

Hapja e ofertave 06.03.2026

Kerkesa per qasje ne dokumentet e OE-ve 30.03.2026

Qasja ne dokumentet e OE-ve permes Email-it 30.03.2026
Njoftimi mbi rezultatin e aktivitetit te prokurimit 27.03.2026
Vendimi per pranimim e kerkeses per rishqyrtim 14.04.2026
Njoftimi mbi rezultatin e aktivitetit te prokurimit pas rivlersimit 15.05.2026
Kerkesa per qasje ne dokumentet e OE-ve 15.05.2026
Lejimi ne gasje ne dokumentet ¢ OE-ve 18.05.2026

Kerkesa per rishqyrtim e dorzuar ne AK 20.05.2026
Refuizimi i kerkeses per rishqyrtim 22.05.2026

Referenca nga Ministria Shendetesis

4. Procesi i Hapjes se tendereve, nese aplikohet

A keni marre pjese ne procesin e Hapjes se tendereve? Nese po, specifikoni shkurtimisht
ecurine e procesit te Hapjes se Tendereve.

P [X] o

Ne rregull

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nese aplikohet
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A jeni wioftuar me shirim lidhnr me eliminimin tuaj nga pjesemarrja e metuljeshme ne
akiivitetin e prokurimit 7

P [X] o

6. Zgjidhja preliminare e mosmarreveshjeve

A keni bere kerkese per vishgyrtim prane AK lidhur me arsyet e eliminimit fuaj?

Po [X] o

Nese po, ofroni detaje mbi kete fukt dhe bashkengjit nje kopje te vendimit te miratuar nga
AK gjate kontekstit paraprak te zgjidhjes se mosmarreveshjeve ne perputhje me nenin 1084
te LPP-se.

7. Dispozitat ¢ shkelura nga Auforiteti Kontraktues

Specifikoni dispoziten ose dispozitat e LPP-se ge supozohet te jene shkelur nga Autoriteti
Kontrakiues ge nga momenti i publikimit te Njoftimit pey Kontrate/Konkurs te Projekiimit, dhe
nese aplikohet gjere ne permbylljen e ketij aktiviteti te prokurimit me publikimin e Njoftimit
per Dhenien e Kontrates apo Njoftimit per Rezultatet e Konkursit te Projektimit apo Njoftimit per
Areilim.

Ligji nr 04/L-042, i amandamentuar,

Autoriteti Kontraktues (AK) ka shkelur dispozitat e Ligjit per Prokurimin Publik,
konkretisht:

» Neni 7 — Barazia ne trajtim / Mosdiskriminimi

» Neni 28 — Specifikimet teknike

+ Neni 31 — Ekzekutimi i kontratave

o Neni 59 — Ekzaminimi, vieresimi dhe krahasimi i tendereve
e Neni 69 - Aftesia Teknike dhe/ose Profesionale

» Neni 1-Qellimi, fusheveprimi

¥% Sipas Nenil 118 te LPP, OSHP-ja do te kthej tarifen tuaf nese ankesa aprovohet si e bazuar. OSHP-ja mined
te kerkoj nje giobe shtese deri ne 5,000 Euro ne rastetf kur OSHP-ja konstaion qe te giitha apo cilado rnga
prefendimer e parashiriara ne ankese kane qene fte rrejshine ose mashtruese.

8. Deklarate detale mbi faktet dhe argumentet

Pershkruani rrethanat faktike ge perbejne supozimin per shkeljen e dispozitave te LPP-se.
Ofroni deklarate te qarte dhe te detajuar per fakiet dhe argumentel e cilar mbeshtesin secilen
baze te ankeses tuaj.
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Te nderuar,

Me daten 15.05.2026, juve si Autoritet Kontraktues — Ministria e Shendetsis, keni publikuar
njoftimin mbi vendimin e AK-se — Formularin B58, ku keni rekomanduar per dhenie te
kontrates Grup i Operatoreve Ekonomik GUARD DE CAPITAL SH.P.K.; Pro Tech Clean
SH.P.K., Rruga B Objekti 2, Hyrja 1 nr 49, 10000, Prishtine.perderisa oferten tone e keni
eleminimuar me arsyetimin si me poshte:

Ne si OF ankues bazuar ne afatin ligjore te parapare me nenin 108A/A te LPP-se me poshte
paraget kunder argumentet dhe shkeljet ligjore te konsumuara nga ju si AK :

Si perfundim ne si OF, pervec inicimit te procedurave tjera, shkeljet ligjore dhe mos
konsistencen e vleresimeve, prandaj, bazuar ne prova dhe deshmi.

Kundershtojme rivieresimin € bere nga Autoriteti Kontraktues Ministria e Shendetsis , pasi
konsiderojme se i njejti eshte ne kundershtim me kerkesat dhe kriteret e percaktuara ne
Dosjen e Tenderit.

Autoriteti Kontraktues, gjate rivleresimit, ka shtuar elemente dhe pritshmeri te cilat nuk kane
qene te percaktuara si kerkesa specifike ne Dosjen e Tenderit, petkatesisht lidhur me
menyren e kalkulimit te zevendesimeve te punetoreve gjate pushimeve vjetore. Medenese
nje kerkese e tille nuk eshte parapare si kerkese ne Dosjen e Tenderit, e njejta nuk mund te
perdoret me pas si baze per refuzimin e ofertes sone.

Lidhur me piken 2.3 te Dosjes se Tenderit, sqarojme se kjo dispozite percakton nje obligim
te pergjithshem te Oftuesit te Sherbimeve per te siguruar vazhdimesine e sherbimit dhe
numer te mjaftueshem te punetoreve gjate gjithe kohes, pavaresisht nga pushimet vjetore,
pushimet mjekesore apo obligimet tjera ndaj punetoreve. Ne si kompani punojme duke
repsektuar dhe duke ¢ene ne harmoni te plote me ligjin e punes, duke ju mundesuar ge te
gjithe punonjesit e kompanise sone t'i shirytezojne pushimet vjetore mjeksore dhe duke
respektuar te gjitha te drejtat tjera sic i parasheh ligji 1 punes.

Megjithate, kjo pike muk percakton ndonje metodologji te vegante te kalkulimit financiar,
nuk kerkon paragitjen e nje kalkulimi te posagem per zevendesime dhe nuk parasheh ge
operatori ekonomik duhet te deshmoje ne oferte nje numer shtese te punetoreve per periudhat
e pushimeve. Prandaj, Autoriteti Kontraktues nuk mund ta interpretoje kete dispozite si
kriter shtese per refuzimin e ofertes, duke pretenduar se oferta jone nuk eshie reale apo
kualitative.

Kompania jone ka marre persiper plotesisht obligimin ge gjate gjithe periudhes se kontrates
te siguroje punetore te mjaftueshem per realizimin e sherbimeve, perfshire edhe rastet e
pushimeve vjetore, pushimeve mjekesore apo mungesave te tjera te punetoreve. Ky obligim
eshte pjese e organizimit te brendshem te kompanise dhe nuk nenkupton automatikisht se
oferta jone eshte jo-reale apo financiarisht e pagendrueshme.

Theksojme se kompania Efa Dienstleistung GmbH — Dega ne Kosove opeton ne treg dhe
ofron sherbime te kesaj natyre per institucione publike ge nga viti 2021. Gjate kesaj
periudhe, kompania jone ka ofruar sherbime cilesore, ka permbushur me pergjegjesi
kontratat ¢ saj dhe nuk ka deshtuar asnjehere ne realizimin ¢ obligimeve kontraktuale apo
ne permbushjen ¢ obligimeve ndaj punetoreve.
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Prandaj, pretendimi i Autoritetit Kontraktues se oferta jone nuk eshte reale, bindese apo
kualitative per realizim, eshte i pabazuar dhe nuk mbeshtetet ne prova konkrete, por ne
supozime dhe ne nje interpretim te zgjeruar te Dosjes se Tenderit. Ne kemi kalkuluar pagat
e punonjesve sipas vendimit 10/273 per pagen minimale ge eshte 500 EUR bruto, ndersa ne
kemi kalkulu total koston e kompanis 525%7%12=132,300.

Per shkak te pervojes se gjate, organizimit te brendshem efikas, menaxhimit profesional te
stafit, furnizimit me materiale me cmime shumice dhe rezerva te mjaftueshme operative,
kompania jone eshte plotesisht ne gjendje te realizoje kontraten sipas kerkesave te dosjes
tenderit dhe legjislacionit ne fuqi.

Gjithashtu, si deshmi shtese, deklarojme se kompania jone permbush me rregull dhe brenda
afateve ligjore te gjitha obligimet ndaj punonjesve, perfshire pagat, kontributet dhe detyrimet
tjera le parapara me legjislacionin ne fuqi. Po ashtu, konfirmojme se kompania nuk ka asnje
obligim te papaguar ndaj institucioneve tatimore dhe eshte ne gjendje te rregullt
tatimore.(deshmi per kete kemi bashkengjitur vertetimin tatimor nga adminsitratat tatimore).

Perkunder pretendimit se oferta jone nuk eshte reale dhe nuk garanton realizim cilesor te
kontrates vete AK ka leshuar reference pozitive per realizimin e kontrates paraprake, per te
njejtat sherbime, duke konfirmuar kenagesin me performancen dhe cilesin e sherbimve te
ofruara, dhe referenca pozitive e leshuar nga Ministria e shendetesis bie ndesh me
pretendimin se oferta nuk garanton realizim cilesor.

Me poshte eshte referenca nga AK te cilet mund ta beni nje vleresim objektiv.

Per keto arsye, kerkojme ge rivleresimi i bere nga Autoriteti Kontraktues te anulohet dhe
oferta jone te trajtohet ne perputhje me kerkesat e percaktuara ne Dosjen e Tenderit, si dhe
me parimet e trajtimit te barabarte, transparences dhe mosdiskriminimit te operatoreve
ekonomike.

Dispozitat e shkelura
o Neni 7 — Barazia ne trajtim/Mosdiskriminimi

Autoriteti Kontraktues ka vepruar ne kundershtim me Nenin 7 te Ligjit per Prokurimin
Publik, i cili garanton trajtim te barabarte, jo-diskriminues dhe transparent per te gjithe
operatoret ekonomike.

Ne rastin konkret, vendimi i Autoritetit Kontraktues eshte diskriminues, pasi ge eliminon
nje operator ekonomik i cili ka permbushur te gjitha kerkesat e percaktuara ne dosjen ¢
tenderit, nderkohe qe shpall fitues nje operator ekonomik tjeter me ¢gmim me te larte.

Ky veprim bie ndesh me parimin e konkurrences se drejte dhe efikasitetit ne shpenzimin e
fondeve publike, duke favorizuar padrejtesisht nje operator ekonomik dhe duke demtuar
interesin publik.

Per rjedhoje, kerkojme rishqyrtimin e ketij vendimi dhe rivleresimin e ofertave ne
perputhje me parimet themelore te prokurimit publik.
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2.1 Neni 28 — Specifikimet teknike

AK eshte i obliguar ge te percaktoje qarte dhe ne menyre te plote te gjitha specifikimet
teknike ne dosjen e tenderit.

Ne rastin konkret:

o AK nuk ka parashtruar kerkese per kalkulimin e pushimeve vjetore apo
zevendesimeve specifikisht.

Ne Aneksin 1 te dosjes se tenderit eshte kerkuar vetem ge:

“Oftruesi i sherbimeve duhet te kete punetore te mjaftueshem pavaresisht nga obligimet
ndaj punetoreve (pushime vjetore, pushime mjekesore, etj.)”

Kjo kerkese:
o Nuk eshte e njejte me kerkesen per kalkulim te pushimeve/zevendesimeve
o Le pergjegjesine tek Operatori Ekonomik per organizimin e brendshem. jo per

kalkulim te detyrueshem ne oferte

Ne kemi permbushur kete kerkese permes deklarates perkatese, ashtu si¢ eshte kerkuar ne
dosjen e tenderit.

Kompania jone ka dorezuar deklarate te nenshkruar, me te cilen eshte zotuar se do te
permbushe te gjitha obligimet ligjore qe rrjedhin nga Ligji i Punes dhe legjislacioni ne
fuqi, perfshire:

pagesen € pagave ne perputhje me pagen minimale

pagesen ¢ kontributeve dhe tatimeve

respektimin e te gjitha obligimeve ndaj punetoreve

Si¢ deshmohet ne Figuren 1 me poshte, kompania jone eshte zotuar shprehimisht per
permbushjen e ketyre obligimeve.
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Pér:  Ministria e shéndeltsisé
Lénda: Pastrimi i objektit t& MSH-sé, depos sé barnave dhe objektiti triinspektoriateve dhe DSHB

né Lakrishte
Nga: Kompania efa Dienstleistung GmbH Dega né Kosové
Daté: 06.03.2026, Prishtiné

Kompania joné deklaron se pajtohet dhe zotohét se do i pérmbushé té gjitha kérkesat ligjore té
kérkuara nga Autoriteti Kontraktues Ministria e shéndetsisé pér aktivitetin mé té dhénat numéri
| prokurimit: 206-26-414-2-1-1 me titull: Pastrimi i objektit té MSH-sé depos se barnave dhe
objektit | tri inspektoriateve dhe DSHB né Lakrishte TE MINISTRISE SHENDETSISE.

Kompania joné deklaron se do ti paguan té gjithé punétorét konform ligjit t& punés né fuqi (jo
me pak se 456.50 euro Neto si page minimale e pércaktuar sipas ligjeve né fugi dhe Vendimit te
Oeverise se RK nr. 10273 te datés 31.10.2025), Ofruesi i shérbimeve duhet te lidh kontrate me
secili punétore dhe te kryen pagesén e té gjitha kontributeve né Administratén tatimore té
parapara me ligje te Republikés se Kosoveés.

Kompania joné deklaron se punétoreve do tua paguaj pagén min. 456.50 euro Neto (bazuar ne
vendimin e Qeverise se RK nr. 10273 te datés 31.10.2025 pér pagén minimale 500 euro Bruto),
si dhe te gjitha kontributet dhe tatimet duke pérfshiré edhe TVSH, ne harmoni me Ligjin e Punés

Kompania efa-dienstleistung GmbH-Dega né Kosové

B Manbup Male re 5 Aliash, 16000 Prahsnd

2.2 Neni 31 — Ekzekutimi i kontrates
AK mund te vendose kushte per ekzekutimin e kontrates, por:
o keto duhet te jene te perfshira ne dosjen e tenderit
Ne kete rast:
o Edhe pse ka pasur kerkesa per sqarime, AK ne asnje moment nuk ka kerkuar

kalkulim te pushimeve
e Ne kemi dorezuar deklaraten per perputhshmeri teknike sipas kerkeses:
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“OF duhet te plotesoje deklaraten per perputhje me specifikat teknike ne Aneksin 17
Eliminimi yne me arsyetimin per mungese kallulimi:

« eshte i pabazuar dhe ne kundershtim me kerkesat e tenderit

2.3 Standardet e dyfishta

e Autoriteti Kontraktues ka perdorur te njejtat specifikime teknike edhe ne
proceduren e prokurimit te vitit 2022, ku ne Aneksin 1 eshte parapare kerkesa:

Ofruesi i sherbimeve duhet te kete punetore te mjaftueshem gjate gjithe kohes, pavaresisht
nga obligimet ndaj punetoreve (pushime vjetore, pushime mjekesore, etj.)

Ndryshimi i interpretimit te se njejtes kerkese perben trajtim te pabarabarte dhe standard te
dyfishte

Pjese e shkeputur nga dosja e tenderit e vitit 2022:

Kompania jone ka gene fituese ne kete procedure dhe ka realizuar kontraten per nje
periudhe 3-vje¢are ne perputhje te plote me kerkesat e AK.
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Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

1. PASTRIMI | OBJEKTEVE

Autoriteti Konfrakiues (Ministria e Shéndetésisg) éshté duke identifikuar ofruesin e shérbimeve qé do 1& keté
kapacitetin pér té kryer shérbimet e pastrimil pér Ministriné e Shendesise.

1. SQARIME PER TERMET E PERDORURA

Me termin *MIREMBAJTA DHE PASTRIM I OBJEKTIT TE MSH-sé* nénkuptohet realizimi i te gjitha punéve té
nevojshme lidhur me pastrimet — mirémbajljen e higjienes né ndértese né ményré qé té pérmbushen kérkesat pér
zbalimin e ligjit mbi mbrojtjen né puné me té cilat duhet krijuar kushtet normale pér puné te shfrytezuesve té
hapésirave né kuadér té ndérteses.

Mirémbaitja higjienike périshiné realizimin e punéve pér.

« Mirembajtjen e pastérlise né té gjitha hapésirat e brendshme te ndertesés

« Mirémbaijtjen e shligjeve té kembesoréve si dhe té parkingjeve te automjeteve

« Mirémbajljen e hapesirave te gjelbéruara

« Largimin e mbelurinave — nga ndertesa deri te kontejnerét qendroré pér mbelurina
« Bartjet e materialeve, inventarit elj brenda ne ndérlesa

2.PLANI | ORGANIZIMIT TE KRYERJES SE SHERBIMEVE TE PASTRIMIT - OBLIGIMET

L

2.1 Né planin e organizimit te Ofruesit te shérbimeve duhet patjeter té pérfshihet edhe numri minimal i kryeseve té
secilit profil, te udhehequr nga Menaxheri i Ofruesil te shérbimeve.

eréson se me punétorel aklual nuk amhet afrimi | sherbimeve cilesore, U
ar@uhura qe te it cilésiné e shérbimeve te ofruara.

2.3 Ofrues i shérbimeve gjate gjithé kohés duhel té kelé punétoré té mjaftueshém pavarésisht nga obligimet e
Ofruesit te shérbimeve ndaj punétoréve té tij ( Pushime vjetore, pushimet mjekésore, .......etJ. ).

2.4 Ofrue

o _pér cdo javé do lé dorezoj specifikimin e materialit t8 shpenzuar pér realizmin e
sherbimeve, g

2.5 Ofruesi i shérbimeve duhet te mbaijt hislorikun pér punél e kiyera, duke u bazuar né puneél e kryera sipas
kérkesave, planeve, ditarit té punés dhe dilarin e kujdeslarisé.

9 B Aifriaci | charhimaen ahlinahal A e dan te At nars ca b4 Gillal seoaii § . nAarmae chbracan surdars ta dardzai

2.4 Neni 59 — Vleresimi i tendereve
Sipas ketij neni:

e Nuk lejohet ndryshimi i kushteve materiale gjate vleresimit
Ne kete rast:

o AK ka vendosur nje kriter te ri (kalkulimi i pushimeve) gjate vleresimit
o Ky kriter nuk ka gene ne dosjen e tenderit

Kjo perben:

o ndryshim te aspektit material te tenderit
o shkelje te drejtperdrejte te ligjit

2.5 Neni 60 — Kriteri per dhenien e kontrates
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AK ka percaktuar kriterin:
“Tenderi i pergjegjshem me gmimin me te ulet”
Megjithate:
« Oferta jone:
o ishte me e uleta ne gmim
o ishte plotesisht e pergjegjshme
o permbushte te gjitha kerkesat teknike dhe administrative
Pavaresisht kesaj:
« AK ka shpallur fitues nje operator me ¢gmim me te larte

Kjo perben:

» shkelje direkte te Nenit 60

3. Argumentet faktike dhe ekonomike

» Kompania jone operon ge nga viti 2020

» Ka realizuar kontrata vetem me institucione publike

» Ka permbushur te gjitha kontratat ne perputhje te plote me kerkesat

» Oferta jone eshte pergatitur ne perputhije te plote me dosjen ¢ tenderit

» Kemi referencen(deshmin nga MSH) se te njejtin sherbime e kemi realizuar me
sukses ne te njejtin institucion.

4. Kerkesa (Konkluzioni)
Duke u bazuar ne faktet dhe dispozitat e shkelura, kerkoyme:
o Rivleresimin e tenderit ne perputhje me Nenin 60 dhe kriterin “gmimi me i ulet”

o Anulimin e vendimit per elimininin tone
« Shpalljen e ofertes sone si fituese, ne perputhje me ligjin dhe dosjen e tenderit

VENDIM
1. Te aprovehet ne teresi kerkesa per ri shqyrtim si e bazuar
II. Te kthehet lenda ne ri vieresim dhe

Duke u bazuar ne faktet dhe dispozitat e shkelura, kerkojme nga Paleli shqyrtues i OSHP-
se ge te merr kete vendim:

« Rivleresimin e tenderit ne perputhje me Nenin 60 dhe kriterin “¢mimi me i ulet”
« Anulimin e vendimit per eliminimin tone

Shpalljen e ofertes sone si fituese, ne perputhje me ligjin dhe dosjen € tenderit
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9, Demet materiale

Pershiruaj menyren se si shkelja e supozuar i ka shkaktuar ose kercenohel 1'i shkakioje deme
materiale parashtruesii le ankeses, ne rast se perfshini pretendime per kempensin.

Si rezultat 1 vendimit te paligjshem, kompania jone ka pesuar:

Cenim te konkutrences se ndershme

Humbje te drejtperdrejta financiare

Humbje te te ardhurave te pritshme nga kontrata
Pengim te zhvillimit te aktivitetit ekonomik
Kosto administrative te pergatitjes se ofertes

10. Lista ¢ dokumenteve (deshmive) te bashkangjitura

Nese aplikohet, bashkengjitni Ankeses dokumentet e renditura me poshte:

@)
b)
c)
4
e)
Y
g

h)

nje kopje te publikimit ie “Njoftimit per Konirate” apo "Njoftimit per Konkurs fe
Projekiimit,

nje kopje te publikimit per “Njoftimin e Dhenies se Konirates” apo “Njoftimin per
Rezultatet e Konkursit te Projektimit”™ apo "Njoftimit per Anulim™.

nje kopje fe letres se eliminimil te tenderuesit/kandidatit/ lelres se fenderuesit te
pasuksesshem/ letres per mos para-kualifikim.

nje kopje fe pracesverbalit te hapjes publike te tendereve, nese aplikoher,

bashkengjit nje kopje te vendimit te miratuar nga AK giale kontekstit paraprak re
zgjidhjes se mosmarreveshjeve ne perputhje me nenin 1084 te LPP-se,

Deshmine e pageses se tavifes se ankimit ne perputhje me nenin 118 te LPP-se, dhe

fe giitha korrespondencat e juaja me autoritetin kontraktues dike perfshire e-mailat si
dhe gdo informate te shkruar ge ka te beje me kete aktivitet prokurimi, si dhe me secilin
pretendinm te paragitur ne ankese.

Leter Referenca e leshuar nga Ministria e shendetesis per sherbimel e pastrimit fe
ofruara nga kompania efa Dienstleistung GmbH Dega ne Kosove

**¥Sinas Nenit 111.2 te LPP, Parashiruesi i ankeses, origjinalin e ankeses do t'ia dovezoje OSHP-se dhe
niekohesishi nje kopje do Fia dergoje ne menyren me te shpejte te mundstune Autorifetit Konfrakiues.
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MINISTRIA E SHENDETESISE

NJOFTIM PiER KONTRATE

1 PUNE 0 FURNIZIM SHERBIME

Sipas Nenit 40té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Ny, 05/1-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 09.02.2026

Nr i Prokurimit 206-26-414-2-1-1
Nr i brendshém

Ky njoftim &shté pérgatitur né GTUHET:
Shqip X Serbisht Anglisht X

NENI I: AUTORITETTI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: MINISTRIA E SHENDETESISE

Adresa Postare: ZAGREBIT , P.N.

Qyteti: PRISHTINE Kodi postar: - Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Besim Bajraktari Telefoni: +383 20024038
Email: besim.bajraktari@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Tnternetit (nése aplikohet):

Po [ Jo X
Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét

o O o X
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

Nése po, specifiko identitetin e t& gjithé Autoriteteve Kontraktuese q€ kané (€ drejté t€ b&jné porosi
nén termet ¢ kontratés ose referoju njé Aneksi:
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NENI II: LENDA E KONTRATES

11.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
“Pastrimi I objektit te MSH-sé,depos se barnave dhe objekti i tri inspektorateve dhe DSHB ne
Lakrishte”

I1.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti ne
objektin specifil té kontratés suaj)

[] Puné [0  Furnizime Shérbime
[0 Ekzekutim [ Blerja

[ Plani dhe ekzekutimi [ Qira financiare (lizing)

[J Realizimi, né ¢farédo [ Qira

ményre, t€ punés, pérgjegjés [ Blerje me késte

me kérkesa [ Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve/kryesor i dorézimit/ kryesor i realizimit
“ MSH-sé,depos se barnave dhe objekti i tri inspektorateve dhe DSHB ne Lakrishte”

11.1.3) Njoftimi pérfshiné

Krijimin e kontratés publike kornizé
X

I1.1.4) Informacionet ¢ marréveshjes kornizé (nése aplikohet):

Kontrate publike kornizé me njé operator

Kontrate publike kornizé me disa operator

O
Ekzekutimi i kontratés:

Thirrje/Porosi

Kontrata ndihmése/Mini-konkurencé

O

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj 36

I1.1.5) Pérshkrim i shkurtér i 1éndés sé kontratés
“Pastrimi I objektit te MSH-sé,depos se barnave dhe objekti i tri inspektorateve dhe DSHB ne
Lakrishte”
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11.1.6) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):

93000000-8

11.1.7) Variantet pranohen
po [ Jo H

I1.1.8) Ndarja né Pjesé
ro [ Jo

Nése po, tenderét mund té dorézohen pér (shénoni vetém njé kuti)

[0 vetém njé pjesé [ Té gjitha pjesét

[1.1.9) Informacione lidhur me pjesét (nése aplikohen)

Nr. i pjesés Emértimi 1 grupit Pérshkrimi i shkurtér

Numri maksimal i Pjeséveqé do té mund té shpérblehet tek njé tenderues éshté:

I1.1.10) Vlera e parashikuar e kontratés: 180,000.00

11.2) SASIA APO FUSHEVEPRIMI I KONTRATES

Sasia apo fushéveprimi i pérgjithshém (pérfshiré té gjitha pjesét dhe opsionet nése aplikohen)
Sipas listes se gmimeve

11.3) KOHEEZGJATJA E KONTRATES APO AFATET KOHORE PER PERFUNDIM

Kohézgjatja né muaj apo dite  (nga dhénia e kontratés)
apo

Fillimi

Pérfundimi

NENI ITI: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

I11.1) KUSHTET NiE LIDHJE ME KONTRATEN

I11.1.1) Siguria e kérkuar e ekzekutimit
Po X Jo O

Nése po, vlera e sigurisé sé ekzekutimit EUR  ose 10% e vleres se kontrates per periudhen
37 muaj % e vlerés sé€ kontratés

111.1.2) Forma ligjore qé do té merret pérmes grupit té operatoréve ekonomik té ciléve do t'u
jepet kontrata (nése aplikohet):

111.1.3) Kushtet e tjera té vecanta me té cilat ka t€ béjé ckzekutimi i kontratés
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O Jo K

Po

Nése po, pérshkrimi i kushteve té veganta

111.2) KUSHTET PIiR PJESEMARRJE

111.2.1) Kérkesat e pérshtatshmérisé:

Kérkesa 1. Operatori Ekonomik duhet té
pérmbushé kérkesat e specifikuara né nenin 65 té
Ligjit té Prokurimit Publik (LPP), Ligji nr. 04 L-
42. LPP mund té shkarkohet nga http krpp.rks-
gov.net

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Déshmia 1. Njé deklarata e shkruar nén Betim,
e nénshkruar nga tenderuesi duke pérdorur
formén né Aneksin 2. a. Njé vértetim nga
administrata tatimore e vendit té themelimit t€
operatorit ekonomik, se operatori ekonomik né
fjalé nuk éshté me vonesé pér pagimin e
tatimeve sé paku deri né tremujorin e fundit té
vitit para datés sé publikimit t&€ Njoftimit t&
Kontratés - kérkohet kopja vetém nga
Operatori Ekonomik ge propozohet pér
shpérblim te kontratés dhe dorézohet te
Autoriteti Kontraktues para publikimit te
Njoftimit mbi Vendimin e Autoritetit
Kontraktues. b. Déshmi se operatori
ekonomik, ndenjé drejtues, menaxher ose
drejtor i saj gjaté dhjeté viteve t& kaluara nuk
éshté shpallur fajtor léshuar nga Gjykata -
kérkohet origjinali vetém nga Operatori
Ekonomik ge propozohet pér shpérblim te
kontratés dhe dorézohet te Autoriteti
Kontraktues para publikimit te Njoftimit mbi
Vendimin e Autoritetit Kontraktues. Déshtimi
i Operatorit Ekonomik qe éshté propozuar qe
te shpérblehet me kontrate te sjelle
dokumentet te kérkuara ne piken, (a) dhe (b), i
jep té drejté Autoritetit Kontraktues qe ofertén
ta refuzoj, dhe te vazhdoj me shpérblim te
kontratés me Operatorin Ekonomik qe éshté
B05 Njoftim per Kontrat 5 11 rendit ne
vendin e dyte e késhtu me radhe.

111.2.2) Pérshtatshméria profesionale:

Kérkesa 1. Regjistrimi si operator ekonomik né
regjistrin profesional, komercial dhe apo
regjistrin e ndérmarrjeve ne vendin e juaj te
themelimit.

Déshmia e kérluar dokumentare:

Déshmia 1. Kopje e Certifikatés se regjistrimit
te biznesit, me informacione te biznesit (Numri
Unik Identifikues)

Kérkesa 2. Certifikata pér TVSH pér secilin
partner te njé grupi operatoresh ekonomik - kjo
vlen vetém pér kompanité e regjistruara ne
Kosove.

Déshmia 2. Kopje e Certifikatés se TVSH-se.

111.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

Déshmia e kérkuar dokumentare:

111.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional:

Kérkesa 1 OF ose GOE duhet t&€ déshmoj se ka

Déshmia e kérkuar dokumentare:

1. - Njé listé te shérbimeve té realizuara ku
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realizuar me sukses shérbime te ngjashme ne duhet saktésuar titullin e kontratés, shumén e

vlere min. 150,000.00 euro, gjaté perindhés se kontratés, datén e fillimit dhe datén e
shkuar tre vjecare nga data e Njoftimit pér pérfundimit dhe pérfituesin, si dhe listés ti
Kontraté. bashkéngjiten referencat ose certifikatat pér

kryerje te shérbimeve. Kur shérbimet jané
kryer pér njé blerés privat, pér déshmi té
kryerjes sé shérbimeve shérben déshmi e
pranimit té shérbimeve si dhe transaksionet

bankare.
Kérkesa 2 OE ose GOE duhet te deklarohet se 2. Deklarata e nénshkruar dhe vulosur nga OE
punétoreve do tua paguaj pagén min.500 euro se do te paguaj pagat min. 500 euro Neto, si dhe
Neto, si dhe te gjitha kontributet dhe tatimet te gjitha kontributet dhe tatimet duke pérfshiré

duke pérfshiré edhe TVSH, ne harmoni me Ligjin edhe TVSH, ne harmoni me Ligjin e Punés né
e Punés né fugi. Pagat a punétoréve do te paguaj | fuqgi. Pér muajin paraprak, me sa largu deri me

pér muajin paraprak, me sa largu deri me date date 05 te muajit ne vijim.
05 te muajit ne vijim.
Kérkesa4 OE ose GOE duhet té plotésoj 4. Deklaratén pér pérputhje te specifikave

Deklaratén pér pérputhje te specifikave teknike teknike te shérbimeve dhe materialeve, me
te shérbimeve dhe materialeve, me kérkesat e AK | kérkesat e AK ne Aneksin 1.
ne Aneksin 1.

Kérkesa 5 OE ose GOE duhet té posedoj me 5. Dokumentacion pér déshmi te pronésisé se
mjete te nevojshme te punés - Njé (1) pajisjeve te kérkuara.

Automjet pér bartje te materialit hixhienik

(Kombi ose Pick up); - Njé (1) makine pér

thithjen e ujit; - Njé (1) makine pér

pastrimin dhe lustrimin e dyshemesé; -
Pesé (5) karroca pér pastrimin e zyrave;
Tre (3) makina pér thithjen e pluhurit;

I11.3) KUSHTET SPECIFIKE PER KONTRATAT E SHERBIMEVE

o O J0o K
111.3.1)Ekzekutimi i shérbimeve i rezervuar pér njé profesion té caktuar

Nése po, referenca pér ligjin, rregulloren apo dispozitén administrative pérkatése

I11.3.2 Personat ligjor duhet té tregojné emrat e kualifikimeve profesionale t& personelit
pérgjegjés pér ekzekutimin e shérbimeve

Po 1 Jo M

NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURES

IV.1.1) Lloji i procedurés

B E hapur

[0 E kufizuar

| 0 Konkurruese me negociata

[J Kuotim i Cmimit

IV.1.2)Kufizime né numrin e operatoréve té cilét do t& ftohen pér tenderim (proceduré e kufizuar
apo konkurruese me negociata)

NEé bazé & aplikacioneve (& pranuara, mé sé shumti 6 kandidat do t€ ftohen pér t&€ dorézuar tenderét e
detajuar t& késaj kontrate. Nése mé shumé se 6 kandidat t€ pérshtatshém 1 plotésojné kriteret e mésipérme
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té pérzgjedhjes, pérparésité dhe dobésité relevante € aplikacioneve (€ kétyre kandidatéve do té ri-
ekzaminohen pér té identifikuar gjashté aplikacionet mé t& mira pér proceduren e tenderit. Té vetmit
faktoré 1€ cilét do té mirren parasysh gjaté kétij ri-ekzaminimi jané:

1V.1.3) Reduktimi i numrit té operatoréve gjaté negociatave (proceduré konkuwrruese me
negociata)

Udhé&heq negociatat né faza € njépasnjéshme
po [l Jo [

né ményré qé té zvogélohet numri i tenderéve (€ negocinar

Autoritetet kontraktuese mund té shpérblejné
kontratat né bazé té tenderéve fillestaré pa negociata

Ppo [ Jo O

1V.1.4 Numri minimal i kandidateve te cilét do te ftohen qe te dorézojné
Tenderét fillestar éshté;

1V.1.5. Informata ne lidhje me ankandin elektronik
Do te pérdoret ankandi elektronik: Po U Jo

Informata shtese ne lidhje me ankandin elektronik:

1V.2) KRITERET E DHENIES

%] Cmimi mé i ulét

| Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

1V.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

1V.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté
ro [ Jo

Nése po,

Njoftim paraprak: i

Publikime tjera (nése aplikohen):
i
i

Po [ Jo X
Dokumentet me pages

Nése po, cmimi ~ EUR
Kushtet dhe metoda e pagesés:
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1V.3.2) Afati i fundit pér pranim té tenderéve / aplikacioneve:

data 02.03.2026 koha 14:00:00 vendi E-Prokurim

1V.3.3) Afati kohor pér dorézimin e fenderéve / aplikacioneve €shté shkurtuar:
Po Jo

Nése po, jep arsyctim Kontrata aktuale eshte ne pérfundim dhe rrezikojme te mbesim pa shérbim,
andaj eshte shume me rendesi qe sa me shpejte te arrijme ta kontraktojme.

1V.3.4) A éshté e nevojshme siguria e tenderit:

Po O Jo B

Nése po, vlera e sigurisé sé tenderit
Vlefshméria e sigurisé sé tenderit né dit€  apo muaj

1V.3.5) Periudha e vlefshmérisé sé tenderit:
Deri mé: data: ditét 90 apo  muaijt

1V.3.6) Takimi pér hapjen e tenderéve:

data 02.03.2026 koha 14:00:00 vendi E-Prokurim

NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues, né bazé té nenit
108/A té Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik t&€ Republikés se Kosovdés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092ne adresén e
specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér kontraté.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shénim: operatorét ekonomik do té kené té drejté té dorézojné tenderin, kérkesén pér
pjesémarrje dhe dokumentet e tjera té nevojshme apo dosjet té cilat u lejohen gjaté kryerjes
s¢ njé aktiviteti té prokurimit né gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze.

Shio informacione tjera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeuveria - Vlada - Government

Ministria e Shéndetésisé - Ministarstvo zdravstva - Ministry of Health
Divizioni i Prokurimit/Divizia Nabavke/Procurment Division

NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Sipas Nenit 43.7 dhe 44.2 t¢ Rregullave dhe Udhézuesit Operativ te Prokurimit Publik

Titulli i kontratés i dhéné nga AK: “Pastrimi i objektit te MSH-sé, depos se barnave dhe
objekti i tri inspeltorateve dhe DSHB ne Lakrishte”

Nr. i prokurimit

206-26-414-2-1-1

Emri dhe adresa Operatorit Ekonomik

Kodi i tenderit

Vlera totale e

i pjesémarrés ofertave

Efa Dienstleistung GmbH - Dega né Kosové, Rexhep | MSH/06/03/26 157,704.06 €
1 Krasniqi PN, 10000, Prishtin

Grup i Operatoréve Ekonomik CPS Phoenix Group | 0603-26 PHX 168,171.55€
2 | LLC.: MEB LL.C, Edit Durham, 20000, Prizren

Grup i Operatoréve Ekonomik ShineUp Clean MSHO001 160,409.87 €
3 SH.P.K.; CAPITAL X FET SH.P.K., DESHMORET

E KOMBIT, 2, 32000, Kline B

Schafberger Jr. GmbH - Dega Kosové Dega né Ministria e 177,14841 €
4 Kosové, "NENA TERZE", 13000, GLLOGOC Shendetesise/06.03.2026

ERIK SH.P.K., Dardani SU 6/5 C1 Nr.07, 10000, MSH/Pastrimi/03-2026 | 173,113.19€
> | prishtine

Grup i Operatoréve Ekonomik  GUARD DE MSH-06032026 172,041.96 €
6 CAPITAL SH.P.K.; Pro Tech Clean SH.P.K., Rruga B

Objekti 2, Hyrja 1 nr 49, 10000, Prishtine
. INTERNACIONAT, GROUP BASE SH.P.K.,, IGB/MSH-26 162,864.94 €

Rr.Garibaldi, 10 000, Prishtin
g DOUBLE I&1 SH.P.K., Prishting, 10 000, Prishitin MSH/2026 156,838.75€

, UNI PROJECT SH.P.K., Rruga Rexhep Krasniqi pn, | 206-26-414-2-1-1 177,536.02 €
2| 10000, Prishtine

Grup i Operatoréve Ekonomik  ADRA GROUP 06.03.2026 161,368.20 €
10 CONSTRUCTION SH.P.K.; DARDANIAA SITLP.K.,,

RR/ Enver Maloku, 21, Prishting
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E-Commerce -Kosova SH.P.K., Rr.Luan Haradinaj, | EC2026 176,148.06 €

111 10000, Prishting

Grup i Operatoréve Ekonomik ALLTON SH.P.K.; 2026/ALLTON 173,524.36 €
12 [ AROMA PLUS SH.P.K., Rruga Muharrem Fejza nr
4, 10000, Prishtine

"KRASNIQI"SH.P.IK., Isa Boletini -Ulpiana P+8/2 Nr. | KRASNIQI/MSH 174,é03.26 €
B 1 47, ., PRISHTINE

LAGUNA SH.P.K., Vllezrit Fazliu nr 385, 10000, 206-26-414-2-1-1 i_?9,821.?0 €
14| pRISHTINE

Grup i Operatoréve Ekonomik ~ KIGA SH.P.K; 206-26-414-2-1-1 168,862.69 €
15 CRYSTAL CLEAR SH.P.K., Sllatine € Madhe,

12000, Fushe Kosove

Grup i Operatoréve Ekonomik LEDI SH.P.K_; 3233 169,566.96 €

16 International Security AAH SH.P.K., ramadan
rexhepi, 7, ferizaj

Rezultati i aktivitetit te prokurimit:

Ministria e Shéndetésisé shpérblen me kontraté Grup i Operatoréve Ekonomik GUARD DE
CAPITAL SH.P.K.; Pro Tech Clean SH.P.K., Rruga B Objekti 2, Hyrja 1 nr 49, 10000,
Prishtine, me ¢mimin e ofertés (me TVSH) 172,041.96 €.

Data: 15.05.2026

Emri dhe mbiemri i ZPP: Berat Marmullaku

/ Ed /m/u,;?)'
(= :

Ketij formulari i bashkangjiten edhe letrat standarde te njoftimeve: B42, B45 dhe B46.( shtoni letra njoftuese sipas
nevojes).
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he

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeverin - Viada - Government
Ministria e Shéndetésisé - Ministarstvo zdravstva - Ministry of Health
Divizioni i Prokurimit/Divizia Nabavke/Procurment Division

B42 - Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar’

15.05.2026, Prishting

Ministria e Shéndetésis¢ - 1. e Zagrebitnr. 60, ish spitali i mushkérive, lagja Arbéria
Efa Dienstleistung GmbH - Dega né Kosové, Rexhep Krasniqi PN, 10000, Prishtin
Nr. i prokurimit | 206-26-414-2-1-1 |

Titulli; “Pastrimi i objektit te MSH-s&, depos se barnave dhe objekti i tri inspektorateve
dhe DSHB ne Lakrishte”

I nderuar z. Meriton Bajrami,

Faleminderit q&é morét pjesé né procedurén e lartshénuar t& prokurimit publik. Procedura &shté
udhéhequr né pajtim me Ligjin p&r Prokurimin Publik Nr. 04/1-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr., 05/L-092, sic citohet né vazhdim “LPP “.

Tenderi juaj éshté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave t€ dhéna né njoftimin e
kontratés dhe né dosjen e tenderit. Me keqardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar pér shkak t€
arsyeve né vijim:

ARSYETIM
Nuk i keni plotésuar kriteret si¢ jané kérkuar ne NJK dhe DT.

« Tenderi juaj &shté refuzuar pér kéto arsye:

» Cmimi i ofruar sipas Analizés financiare nuk eshte bindes pér AK dhe nuk mbulon te gjitha
kostot reale te parapara me legjislacionin ne fuqi dhe me Vendimin e Qeverise se RK nr. 10273
te datés 31.10.2025 pér pagén minimale 500 euro Bruto.

Nuk i ka pérfshiré pushimet vjetore sipas Ligjit te Punés nr 03/L-212 neni 32 paragrafi 1.
Sipas Ligjit te Punés secilit pungtor ne vit i takon pushimi vjetor prej katér jave ose rreth njé
muaj, nga kjo rezulton se pér nj& (1) punétor brenda njé viti shtohet kostoja edhe pér 176 ore
pune ge duhet te zévendésohet nga njé punétor (jetér. Pér shtate (7) punétor pérllogaritja
eshte 7*#176 = 1232 ore pune ne vit jané kosto shtese e pushimeve te punétoreve, e te cilat
duhet te mbulohen nga punétore tjeré. Ndérsa pér 3 vite te kontratés pérllogaritja eshte
1232%3 = 3696 ore pune te pushimeve.

Vlera e parashikuar ne Dosje te Tenderit ka qene 180,000.00 Euro , ndérsa oferta Efa
Dienstleistung GmbH - Dega né Kosové ne vlerén 157,704.06 Euro nuk paraqet oferte reale
dhe kualitative pér realizim.

! Kjo letér u drejtohet tenderuesvelkandidatéve qé jané eliminuar; tenderét e 1é ciléve jané refuzuar nga pjesémarrja e
métutjeshme ngase kané qené te pa pérgjegishém dhe 1é parregullt (Shto letra njofiuese sipas nevojés).

]



Sqarim shtesé: AIK-MSh ka pérvoja jo te mira pikérisht me kontratat e shérbimeve te ngjashme
(pastrim dhe sigurim fizik) pér te cilat kompanité e kontraktuara me véshtirési po arrijné qe ti
realizojné obligimet ndaj punétoreve, andaj konsiderojmé ge njé kontrate me gmimin 157,704.06
euro do te ishte e pa favorshme dhe véshtiré e realizueshme pér te dyja palét.

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo
rregullat e zbatueshme, ju keni té drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues, né
bazé té nenit 108/ A t& Ligjit Nr. 04/ L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1-092.

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do t&
vazhdoni t& shfagni interesim pér nismat tona t& ardhshme t& prokurimit.

Me respekt, =3
A
A

Berat Marmullaku
(Emri dhe Mbiemri 1 Zyriarit té Prokurinit) (/ (Neénshkrinm)




PROCESVERBALI 1 HAPJES SE TENDERIT / MINUTES OF TENDER OPENING / ZAPISNIK OTVARANJA TENDERA

Pt | 206-264142.11 m Contaet Til “Pastrimi I objektit te MSHL-s¢,depos se barnave dhe objelit §
Broj nabavke: Naslov usovort tri inspektorateve dhe DSHB ne Lakrishte
Wumri i brendshem
Internal No
Frerni broj
Data ¢ [&shimit i Data & mbyljes Data e hapjes & Ora Vendi Nr. | tendergve 15 pranuar
Date of fssue Closing date . Opening date & time_ Place No. of Received Tenders
Datam izdavania " Datum zatvaranja & Cas Datum Qtvaranja'd: Cas Mesto Br. Primlienth Tendera
06.03.2026 06.03.2026, 14:00:00 (6.03.2026, 14:00:00 E-Prokurim 16
e | Tenderues Kedi i tenderit Piess;’ e-tenderit WM%..H MMOMM%WWMMM% ) Ndryshimi/plotésimi
Br. Tenderer Tender label /code Lot © e-tender Cona Cena {sa PDV) mﬁE@Eme..»Ean@EmR
Tenderer Oznaka pomrde Lot e-ponuda p e Dpuna/izmiena
“Pastrimi I PO 133647.51 157704.06 JO
objeltit te MSH-
Efa Dienstleistung GubH sé,depos se
- Dega n& Kosove, Rexhep bharnave dhe
L Krasniqi PN, 10000, MSE/06/03/26 objelti 1 tri
Prishtio inspeltorateve
dbe DSHE ne
Lakrishte”
“Pastrimil re 14251827 168171.55 JO
Grup i Operatoréve M%wmmwﬂw»m@mgwmi
Ekonomik CPS Phoenix B e
2. Group L.L.C.; MER 0603-26 PHX biekt i tri
L.L.C. Edit Durham, OUJSRELL I
28000 Prizren inspektorateve
: dhe DSHEB ne
Lakrishte”
Grup i Operatoréve “Pastrimi I PO 135940.56 160409.87 JO
Ekonomik ShineUp objektit te VISH-
3. Clean SH.P.K.; MSH001 s&,depos se
CAPITAL XFET barnave dhe

B12_ PROCESVERBALI | HAPJES SE TENDERIT / MINUTES OF TENDER OPEMING / ZAPISNIK OTVARANJA TENDERA




SALP.X_ DESAMORET E

objeltiitri
KOMBIT, 2, 32000] Kline inspeltorateve
m dhe DSHRB ne
Lakrishte”
“Pastrimi X PO 150125.77 177148.41 JO
: objektit te MSH-
Schafberger Jr. GmbH - sé,depos se
4 Dega Kosove Degd né Ministria e barnave dhe
i Kosove, "NENA TERZE", | Shendetesise/06.03.2026 | objekti § txi
13000, GLLOGOC! inspektorateve
dke DSHB ne
: Lakrishte”
n “Pastrimi L PO 146706.09 173113.19 Jo
objektit te MSH-
ERIX SHPX.Dardani s5,depos so
S, |SU6/5CINGOT.10000, | MSB/Pastrimi/03-2026 | Darmave dhe
Prishtine m ww“_mr.d itri
. inspeltorateve
dhe DSHB ne
Lakrishte”
“Pastrimi I PO 145798.27 172041.96 JO
Grup i Operatoréve objektit te MSH-
Ekonomik GUARD DE s&,depos se
CAPITAL SAPK; Pro barnave dhe
6. Tech Clean SELP.K., MSH-06632026 objekti § tri
Rraga B Objekti 2, Hyrja inspektorateve
1 ar 49, 10000, Prishtive dhke DSHE ne
m Lakrishte”
; “Pastrimi I PO 138021.14 162864.94 JO
! objektit te MSH-
INTERNACIONAT, sé,depos se
GROUP BASE SHLP.X., barnave dhe
% | Re.Garibaldi 16 000, IGB/MSH-26 objelti i tri
Prishtin inspektorateve
dhe DSHB ne
Lakrishte
: “Pastrimi I PO 132914.19 156838.75 40
g. |DOUBLEI&ISHPK., | \opngg objektit te MSH-

Prishting, 10 000, Prishitin

s€.depos se
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barnave dhe

_ objekti i tri
| inspektorateve
_ dhe BSHE ne
Lakrishte”
“Pastrimi T PC 150454.25 177536.02 JO
objektit te MSH-
, UNI PROJECT SHPXK. wwwmwm The
9. Rruga Rexhep Krasniqi 206-26-414-2-1-1 A
pr, 10000, Prishtine objekii { tri
’ _ inspektorateve
i dhe DSHE ne
Lalorishte®
Grap i Operatoréve Mﬁmﬂﬁp szm PO 136752.71 161368.20 JO
Ekenomik ADRA o ,Mw € ]
s
10. CONSTRUCTION 06.03.2026 biekt i ti
SHP.K.; DARDANIAA JDJERTLE XL
SHP K. RR/ Enve w inspeltorateve
Maloku, 21, Prishting dhe DSHB ne
T : Lakrishte®
: “Pastrimi T PO 149277.96 176148.06 JO
: objektit te MSH-
E-Commerce -Kosova s&,depos se
SHPK., Rrluan barnave dhe
- | Haradinaj, 10600, EC2026 objekti i tri
Prishting .. inspektorateve
dbe DSHE ne
Lakrishte”
: “Pastrimi L PO 147054.54 173524.36 JO
Gruap i Operatoréve objektit te MSH-
Ekonomik Eﬂ.ﬁ.ﬁ sé,depos se
SH.PX.; AROMA barnave dhe
12 | PLUS SHPK Rruga |2026/ALLTON objelcti i tri
Muharrem Fejza ur. 4, inspeltorateve
10000, Prishtine _ ¢he DSHB ne
i Lakrishte®
"KERASNIQI"SH.E K., Isa “Pastrimi I PO 14813835 174803.26 JO
13. Boletini -Ulpiana P+8/2 KRASNIQI/MSH objektit te VISH-
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Nr. 47, -, PRISHTINE s&.depos se
barnave dhe
objekti i fri
inspektorateve
dhe DSHB ne
Lakrishte”
“Pastrimi I PO 15239127 179821.70 JO
objektit te M SH-
LAGUNA SHPX., sé,depos se
L . . barnave dhe
14. Vllezrit Fazliu nr 385, 206-20414-2-1-1 biekti i tri
10000, PRISETINGE obJeRi L b
_ inspektorateve
m dhe DSHB ne
Lakrishte”
. “Pastrimi I PO 143103.97 168862.69 Jo
Grup i Operatoréve objektit te MSH-
Ekonomik XIGA 58,depos se
SH.P.K.; CRYSTAL barnave dhe
15 | CLEAR SHPXK, Sliatine | 206-26-414-2-1-1 objekei i tri
¢ Madhe, 12000, Fushe inspektorateve
Kosove dhe DSHE ne
Lakrishte”
: “Pastrioi I PO 14370081 169566.96 JO
Grup i Operatoréve objektit te MSH-
Ekenomik LEDI : s&,depos se
16. SH.P.E.; International 3733 barnave dhe
Security AAH SHP.K., objektii tri
ramadan rexhepi, 7, inspektorateve
ferizaj m dhe DSHB ne
_ Lakrishte”

512, PROCESVERBALI I I}_u:_m"mm SE TENDERIT / MINUTES OF TENDER OPENING / ZAPISNIK OTVARANJA TENDERA




Komente nga ﬁmﬁ»ammnnm% e pranishem

Comments from the present authorized representatives of the CA and the EO at the opening of tenders:
Komentari prisutnth ovlastenih predstavnika UA i EO na postupak otvaranja ponuda

Pérfagésuesi i OE / EO Representative / Zastupnik EO

Nr. Tenderuesi, Bl / KEHBHH ' . Nenshkrimi
Br Tenderer, Name / Surname : Signature
Tenderer, Ime / Prezime : _ Potpis

Komisioni i hapjes / Oﬁmbwum commission / Komisija otvaranja

EmriMbiemri
Name Surnam
Ime Prezime -
Albap Thagi
06.03.2026
Besim Bajraktari 06.03.2026

|
Nenshkyimi i Zyrtarit (& Prokurimit/ Procurement Officer Signature/ Potpis stuzbenika za javne nabavke:

erat Marmn /
(U Ay
*Pfocurement officer shall appbint a tender opening commission.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qewverin - Viada - Government
Ministria e Shéndetésisé - Ministarstvo zdravstva - Ministry of Health
Divizioni i Prokurimit/Divizia Nabavke/Procurment Division

Letér standarde pér tenderuesin e suksesshém’

15.05.2026, Prishting

Ministria e Shéndetésisé ~ rr. e Zagrebit nr. 60, ish spitali i mushkérive, lagja Arbéria

Grup i Operatoréve Ekonomik GUARD DE CAPITAL SH.P.K.; Pro Tech Clean SH.P.K.,
Rruga B Objekti 2, Hyrja 1 nr 49, 10000, Prishtine

Nr. i prokurimit 206-26-414-2-1-1

Titulli: “Pastrimi i objektit te MISH-sé, depos se barnave dhe objekti i tri inspektorateve dhe DSHB ne
Lakrishte”

I nderuar z. Nergiz Mehmeti,

Faleminderit qé morét pjesé né procedurén e lartshénuar t& prokurimit publik. Procedura éshté
udhéhequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/1.-042, , i ndryshuar dhe plotésuar
me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1-092.

Tenderi juaj éshté vierésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave t& dhéna né njoftimin pér
kontrate dhe né dosjen e tenderit.

Kemi kénaqésing t& ju njoftojmé se ju keni dorézuar tenderin me ¢mimin mé té ulét si pérgjigje ndaj
njoftimit t& kontratés pér aktivitetin e prokurimit te lartcekur.

Juve ju éshté dhéné kontrata me ¢mimin e saktésuar né tenderin tuaj ne ofertén e dorézuar pér né
vlerd & pérgjithshme té ofertés prej 172,041.96 € dhe né pajtim me afatet dhe kushtet e dosjes s&
tenderit.

Dhénia e kontratés éshté e pérkohshme dhe nuk pérbén njé marréveshje kontraktuale deri né
skadimit te intervalit, gjaté (& cilit ofertuesit e pasuksesshém mund té kérkojné shqyrtimin e
vendimit.

Me respekt,

Berat Marmullalcut m%ﬂ?y

(Emri dhe Mbiemyi i Zyrtarit té Prolkurimit) L (Nénshkrinii)

! Kjo letér éshté pér ofertuesin té cilit i éshté dhéné kontrata




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Shéndetésisé - Ministarstvo zdravstva - Ministry of Health
Divizioni i Prokurimit/ Divizia Nabavke/Procurment Division

B42 - Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar’

15.05.2026, Prishtiné

Ministria e Shéndetésisé - rr. e Zagrebit nr. 60, ish spitali i mushkérive, lagja Arbéria

Grup i OE CPS Phoenix Group L.L.C.; MEB L.L.C., Edit Durham, 20000, Prizren
LNr. 1 prokurimit 206-26-414-2-1-1 _j

Titulli: “Pastrimi i objektit te MSH-sé, depos se barnave dhe objelti i tri inspektorateve dhe
DSHB ne Lakrishte”

I nderuar z. Uluaras Damka,

Faleminderit qé morét pjesé né procedurén e lartshénuar té prokurimit publik. Procedura &shté
udhéhequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/1-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092, sig citohet né vazhdim “LPP ”.

Tenderi juaj éshté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave t& dhéna né njoftimin e
kontratés dhe né dosjen e tenderit. Me keqardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar pér shkak té
arsyeve né vijim:

ARSYETIM

Nuk i keni plotésuar kriteret si¢ jané kérkuar ne NJK dhe DT.

« Tenderi juaj éshté refuzuar pér kéto arsye:

- Nuk ¢ ka plotesuar kriterin per mjetet e nevojshme te punés, sipas kerkeses nr. 4 te Kérkesat
mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale (9.1 & 9.2) te DT, ku eshte kérkuar qe mjetet te
jene ne pronési te OE dhe nuk eshte parapare me marrveshje te shfrytézimit — shih déshminé
nga NJK dhe DT: Déshmia 4. Dokumentacion pér déshmi te pronésisé se pajisjeve te
kérkuara. OE nuk ka deshmuar qe i posedon mjetet e kerkuara, por ka ofruar nje marrveshje
me nje kompani tjeter NTSH “BAM CREATIVE” per shfrytezim te vingit me gera.

- Analiza financiare nuk eshte bindese per AK dhe nuk mbulon te gjitha kostot reale te parapara
me legjislacionin ne fuqi dhe me Vendimin e Qeverise se R nr. 10273 te datés 31.10.2025 pér
pagén minimale 500 euro Bruto.

Nuk i ka perfshire pushimet vjetore sipas Ligjit te Punes nr 03/L.-212 neni 32 paragrafi 1.
Sipas Ligjit te Punes secilit punetor ne vit i takon pushimi vjetor prej kater jave ose 1reth nje
muaj, nga kjo rezulton se per nje (1) punetor brenda nje viti shtohet kostoja edhe per 176 ore
pune qe duhet te zavendesohet nga nje punetor tjeter. Per shtate (7) punetor perllogaritja eshte

! Kjo letér u drejtohet tenderuesve/kandidatéve gé jané eliminuvar; tenderét e té ciléve jané refuzuar nga pjesémarrja e
métuljeshme ngase kané qené te pa pérgjegjshém dhe té parregullt (Shto letra njoftuese sipas nevaojés).

1



7%#176 = 1232 ore pune ne vit jane kosto shtese e pushimeve te punetoreve, ¢ te cilat duhet te
mbulohen nga punétore tjeré, Ndérsa pér 3 vite te kontratés pérllogaritja eshte 1232*3 = 3696
ore pune te pushimeve.

Vlera e parashikuar ne Dosje te Tenderit ka gene 180,000.00 Euro , ndérsa oferta Grup i
Operatoréve Ekonomik CPS Phoenix Group L.L.C.; MEB L.L.C. ne vlerén 168,171.55 Euro
nuk paraqet oferte reale dhe kualitative pér realizim.

Sqarim shtesé: AK-MSh ka pérvoja jo te mira pikérisht me kontratat e shérbimeve te ngjashme
(pastrim dhe sigurim fizik) pér te cilat kompanité e kontraktuara me véshtirési po arrijné qe ti
realizojné obligimet ndaj punétoreve, andaj konsiderojmé ge njé kontrate me ¢mimin 168,171.55
euro do te ishte e pa favorshme dhe véshtiré e realizueshme pér te dyja palét.

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo
rregullat e zbatueshme, ju keni t& drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues, n€ bazé
t& nenit 108/A té Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Edhe nése nuk kemi qene né gjendje 'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do t&

vazhdoni t& shfagni interesim pér nismat tona t& ardhshme t€ prokurimit.

Me respekt,

Berat Marmullaku s ‘41/ /é““‘%@j)

(Emtri dhe Mbiemri i Zyrtarit t& Prokurimit) (/7 (Nénshkrimi)




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Shéndetésisé - Ministarstvo zdravstva - Ministry of Health
Divizioni i Prokurimit/Divizia Nabavke/Procurment Division

B42 - Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar'

15.05.2026, Prishtiné

Ministria e Shéndetésisé - rr. e Zagrebit nr. 60, ish spitali i mushkérive, lagja Arbéria

Grup i OE KIGA SH.P.K,; CRYSTAL CLEAR SH.P.K., Sllatine e Madhe, 12000, Fushe Kosove

Nr. i prokurimit 206-26-414-2-1-1 J

Titulli: “Pastrimi i objektit te MSH-s&, depos se barnave dhe objelti i tri inspektorateve dhe
DSHB ne Lakrishte”

I nderuar z. Ismail Shabani,

Faleminderit .qtf morét pjesé né procedurén e lartshénuar t& prokurimit publik. Procedura éshté
udhshequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/1-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr, 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1-092, si citohet né vazhdim TLEE,

Tenderi juaj éshté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave t€ dhéna né njoftimin e
kontratés dhe né dosjen e tenderit. Me keqardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar pér shkak té
arsyeve né vijim:

ARSYETIM

Nuk i keni plotésuar kriteret si¢ jané kérkuar ne NJK dhe DT.
« Tenderi juaj éshté refuzuar pér kéto arsye:

- Nuk e ka plotésuar si duhet Marréveshjen p&r Themelimin e grupit, konkretisht nuk i ka
plotésuar pérgjegjésité e liderit dhe angtarit sipas paragrafit 6. pikat a) dhe b).

- Nuk e ka plotésuar kriterin pér mjetet e nevojshme te punés, sipas kérkesés nr. 4 te Kérkesat
mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale (9.1 & 9.2) te DT, ku eshte kérkuar qe mjetet te
jene ne pronési te OE dhe nuk eshte parapare me maréveshje te shfrytézimit — shih
déshminé nga NJK dhe DT: Déshmia 4. Dokumentacion pér déshmi te pronésisé se
pajisjeve te kérkuara. OE nuk ka déshmuar qe i posedon mjetet e kérkuara, por ka ofruar
njé marréveshje me njé kompani tjetér DEMOS SHPK pér shfrytézim te mjeteve.

! Kjo letér u drejtohet tenderuesve/kandidatéve qé jané eliminuar; tenderél e (€ ciléve jané refuzuar nga pjesémarija e
métutjeshme ngase kané qené te pa pérgjegishém dhe té parregullt (Shio letra njoftuese sipas nevojés),
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Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurs sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo
rregullat e zbatueshme, ju keni t& drejté te parashtroni ankese prang Autoritetit Kontraktues, né bazé
t& nenit 108/A té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092.

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do t&
vazhdoni t& shfagni interesim pér nismat tona t& ardhshme t& prokurimit.

Me respekt,
Berat Marmullaku _, mlh// /CMWZ?

(Emri dhe Mbiemri i Zyrtarit t& Prolurimit) [/ (Nénshkrimi)




Repubhka e I(osoves
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Ministria e Shéndetésisé - Ministarstvo zdravstva - Ministry of Health
Divizioni i Prokurimit/Divizia Nabavke/Procurment Division

Letér standarde pér tenderuesin e pasuksesshém'

15.05.2026, Prishting
Ministria e Shéndetésisé -~ 11. e Zagrebitnr. 60, ish spitali i mushkérive, lagja Arbéria
E-Commerce -Kosova SH.P.K., Rr.Luan Haradinaj, 10000, Prishtiné

Nr.i prokurimit 206-26-414-2-1-1

Titulli: “Pastrimi i objektit te MSH-s&, depos se barnave dhe objekti i tri inspektorateve
dhe DSHB ne Lakrishte”

I nderuar z. Atdhe Krasniqi,

Faleminderit qé morét pjesé né procedurén e lartshénuar t€ prokurimit publik. Procedura &shté
udhéhequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar
me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1-092, sig citohet né vazhdim “LPP”.

Tenderi juaj éshté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve t& dhéna né Njoftimin pér
Kontraté dhe ne Dosjen e Tenderit.

Me kegardhje ju njoftojmé se tenderi i paragitur nga ana juaj nuk ge i suksesshém, ngase tenderi
GREcije ju oLy parag b e 4 &

juaj nuk ge tenderi me ¢mimin mé té ulét né mesin e tenderéve qé plotésonin kérkesat e dhéna né

njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit.

Ju informojmé se kontrata i éshté dhéné Grup i Operatoréve Elkonomik GUARD DE CAPITAL
SH.P.K.; Pro Tech Clean SH.P.K,, me ¢mimin e ofertés (me TVSH) 172,041.96 €.

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo
rregullat e zbatueshme, ju keni t& drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues, né
bazé té nenit 108/ A té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nx. 05/L-092.

Dhénia e kontratés éshté e pérkohshme dhe nuk pérbén njé marréveshje kontraktuale deri né
skadimin e intervalit, gjaté té cilit ofertuesit e pasuksesshént mund (€ kérkojné shqyrtimin e vendimit.,

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do t&
vazhdoni t& shfaqni interesim pér nismat tona té ardhshme t€ prokurimit .

Me respekt, ZZ /{
Berat Marmullaku 7 / N{ ’Mé O

(Emri dhe Mbiemri i Zyrtarit t€ Prokurinit) l’ (ﬂlenshkl i)

! Kjo letér éshié pér ofertuesin té cilit i éshté dhéné kontrata




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeverin - Vladn - Government
Ministria e Shéndetésisé - Ministarstvo zdravstva - Ministry of Health
Divizioni i Prokurimit/Divizia Nabavke/Procurment Division

Letér standarde pér tenderuesin e pasuksesshém'
15.05.2026, , Prishtiné
Ministria e Shéndetésisé - 11, e Zagrebit nr. 60, ish spitali i mushkérive, lagja Arbéria
GOE ALLTON SH.P.K.; AROMA PLUS SH.P.K.,, Rruga Muharrem Fejza nr 4, 10000, Prishtine
| Nr. i prokurimit | 206-26-414-2-1-1 |

Titulli: “Pastrimi i objektit te MSH-s&, depos se barnave dhe objekti i tri inspektorateve
dhe DSHB ne Lakrishte”

I nderuar z. Aridon Krasniqji,

Faleminderit q& morét pjesé né procedurén e lartshénuar té prokurimit publik. Procedura
gshté udhéhequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/1-042, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, sic
citohet né vazhdim “LPP".

Tenderi juaj éshté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve té dhéna né Njoftimin
pér Kontraté dhe ne Dosjen e Tenderit.

Me keqardhje ju njoftojmé se tenderi i paragitur nga ana juaj nuk ge i suksesshém, ngase
tenderi juaj nuk ge tenderi me ¢mimin mé té ulét né mesin e tenderéve qé& plotésonin
kérkesat e dhéna né njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit.

Ju informojmé se kontrata i éshté dhéné Grup i Operatoréve Ekonomik GUARD DE
CAPITAL SH.P.K.; Pro Tech Clean SH.P.K., me ¢mimin e ofertés (me TVSH) 172,041.96 €.

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurds sé prokurimit publik, ka shkelur LPP> apo
rregullat e zbatueshme, ju keni (& drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues, né
bazé t& nenit 108/ A t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/1-092.

Dhénia e kontratés éshté e pérkohshme dhe nuk pérbén njé marréveshje kontraktuale deri né
skadimin e intervalit, gjaté ¢ cilit ofertuesit e pasuksesshém niund té kévkojné shqyrtinin e vendimit.

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do té
vazhdoni té shfaqni interesim pér nismat tona té ardhshme té prokurimit.

Me respekt, m
Berat Marmullalu 4 X/L"J/‘”Jn

(Entri dhe Mbiemyi 1 Zyrtarit té Prokurinit) L7 (Nehshk; ini)

! Kjo letér éshté pér ofertuesin té cilit i éshté dhéné kontrata




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Shéndetésisé - Ministarstvo zdravstva - Ministry of Health
Divizioni i Prokurimit/Divizia Nabavke/Procurment Division

B42 - Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar'

15.05.2026, Prishtiné
Ministria e Shéndetésisé - rr. e Zagrebit nr. 60, ish spitali i mushkérive, lagja Arbéria
Efa Dienstleistung GmbH - Dega né Kosové, Rexhep Krasniqi PN, 10000, Prishtin

| Nr. i prokurimit [ 206-26-414-2-1-1 |

Titulli: “Pastrimi i objektit te MSH-s&, depos se barnave dhe objekti i tri inspektorateve
dhe DSHB ne Lakrishte”

I nderuar z. Meriton Bajrami,

Faleminderit q& morét pjesé né procedurén e lartshénuar t& prokurimit publik. Procedura éshté
udhéhequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/1-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe ligjin Nr. 05/1-092, sig citohet né vazhdim “LPP “.

Tenderi juaj &shté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave té dhéna né njoftimin e
kontratés dhe né dosjen e tenderit. Me keqardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar p&r shkak 8
arsyeve né vijim:

ARSYETIM
Nuk i keni plotésuar kriteret si¢ jané kérkuar ne NJK dhe DT.

» Tenderi juaj éshté refuzuar pér kéto arsye:

» (Cmimi i ofruar sipas Analizés financiare nuk eshte bindes p&r AK dhe nuk mbulon te gjitha
kostot reale te parapara me legjislacionin ne fuqi dhe me Vendimin e Qeverise se RK nr. 10273
te datés 31.10.2025 pér pagén minimale 500 euro Bruto.

Nulk i ka pérfshiré pushimet vjetore sipas Ligjit te Punés nr 03/L-212 neni 32 paragrafi 1.
Sipas Ligjit te Punés secilit punétor ne vit i takon pushimi vjetor prej katér jave ose rreth njé
muaj, nga kjo rezulton se pér njé (1) punétor brenda njé viti shtohet kostoja edhe p&r 176 ore
pune qe duhet te zévendésohet nga njé punétor tjetér. Pér shtate (7) punétor pérllogaritja
eshte 7%176 = 1232 ore pune ne vit jané kosto shtese e pushimeve te punétoreve, e te cilat
duhet te mbulohen nga punétore tjeré. Ndérsa pér 3 vite te kontratés pérllogaritja eshte
1232*3 = 3696 ore pune te pushimeve,

Vlera e parashikuar ne Dosje te Tenderit ka gene 180,000.00 Euro , ndérsa oferta Efa
Dienstleistung GmbH - Dega né Kosové ne vlerén 157,704.06 Euro nuk paraqet oferte reale
dhe kualitative pér realizim.

! Kjo letér u drejtohet tenderuesve/kandidatéve qé jané eliminuar; tenderét e 1€ ciléve jané refuzuar nga pjesémarrja e
métutjeshme ngase kané qené te pa pérgjegishém dhe té parregullt (Shto letra njofluese sipas nevojés).
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Sqarim shtesé: AK-MSh ka pérvoja jo te mira pikérisht me kontratat e shérbimeve te ngjashme
(pastrim dhe sigurim fizik) pér te cilat kompanité e kontraktuara me véshtirési po am_]né qe ti
realizojné obligimet ndaj punétoreve, andaj konsiderojmé qe nj& kontrate me ¢mimin 157,704.06
euro do te ishte e pa favorshme dhe véshtiré e realizueshme pér te dyja palét.

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés s& prokurimit publik, ka shkelur LPP apo
rregullat e zbatueshme, ju keni t& drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues, né
bazé t& nenit 108/ A (& Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/ 1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1-092.

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do t&
vazhdoni (& shfagni interesim pér nismat tona t€ ardhshme t& prokurimit.

Me respekt, % M W
Berat Marmullaku

(Emri dhe Mbiemri i Zyrtarit té Prokurintit) (Nénshlrini)




KERKESE PER RISHQYRTIM

Sipas Neait 1084 1 Ligjit ur. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligiin Nr. 04/L-237,
figiin Nr. 05/L-068 dhe ligim Nr, 05/L-092

Pér: MINISTRIA E SHENDETESISE

Pér Aktivitetin e Prokurimit:
‘ Nr 1 i prokurimit | 206-26-414-2-1-1 |

Sa i pérket tenderit pér: “Pastrimi i objektit te MSH-s&, depos se barnave dhe objekti i
tri inspektorateve dhe DSHB ne Lakrishte”
1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

Efa Dienstleistung GmbH - Dega né Kosové
(Shéno emrin e ploté té kompanisé suaj)
Rr.Rexhep Mala, Nr.25 AKtash

(Adresa) 10000
Prishtiné

(Vendi) (Kodi postar)
+38349688820

(Numri Telefonit) (Numri i Faks-it)

Meriton Bajrami
(Emri i ploté i pérfagésuesit té kompanisé suay)
efagroupshpk@gmail com
(Adresa elekironike) o

20.05.2026 S U e "t
(Data e parashivimit té kérkesés) W (NEns kL=

f Mala nr.25/ Aktash, 10000 Prishting

2. Identifikimi i avokatit
Parashtruesi i kérkesés mund ta parashtroj kérkesén vetém ose pérmes avokatit (¢ tij. Nése
kérkesa parashtrohet pérmes avokatit, atéheré duhet bashkangjitur autorizimin e pérfagésimit

me PROKURE.

Shéno té dhénat si né vijim:

(Emri i avokatit)

(Adresa e ploté)

(Numri i Telefonit) (Numri i faks-it)
(Adresa elekironike)

(Data e parashtrimit té kérkesés) (Nénshkrimi dhe vula)
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3. Té dhénat mbi aktivitetin e prokurimit

[Shéno njé pérshkrim te shkurtér lidhur me datén dhe vendin né té cilén éshté publikuar * Njoftimi
pér Kontraté” apo “Njoftimi pér konkurs te projektimit” dhe, nése aplikohet “Njoftimi pér dhénie té
Kontratés”, “Njoftimi pér Rezultatet e Konkursit ¢ Projektimit” apo “Njoftimi pér anulim te aktivitetit
te prokurimit”, nése aplikohet, afatin e fundit pér dorézimin e tenderit, datén dhe orén e fillimir t¢
procesit pér Hapjen e Tenderéve, si dhe kriteri pér dhénie té kontratés]:

Njoftimi pér kontrate 09.02.2026

Hapja e ofertave 06.03.2026

Kérkesa pér qasje ne dokumentet e OE-ve 30.03.2026

Qasja ne dokumentet e OE-ve permes Email-it 30.03.2026

Njoftimi mbi rezultatin e aktivitetit te prokurimit 27.03.2026

Vendimi per pranimim e kérkeses per rishqyrtim 14.04.2026

Njoftimi mbi rezultatin e aktivitetit te prokurimit pas rivlersimit 15.05.2026
Kérkesa pér qasje ne dokumentet e OE-ve 15.05.2026

Lejimi ne qasje ne dokumentet e OE-ve 18.05.2026

4. Procesi i Hapjes s¢ tenderéve, nése aplikohet

A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shkurtimisht
ecuriné e procesit ¢ Hapjes sé Tenderéve.

Po. ] w

Hapja e ofertave 06.03.2026

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohet

A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarrja e métutjeshme né
aktivitetin e prokurimit ?

Po |:| Jo m

6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé qé supozohet 1é jené shkelur nga Auforiteti
Kontraktues qé nga momenti i publikimit té Njoftimit pér Kontraté/Konkurs te Projektimit, dhe
nése aplikohet gjeré né pérmbylljen e kétij aktiviteti t¢ prokurimit me publikimin e Njoftimit
pér Dhénien e Kontratés apo Njoftimit pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit apo Njoftimit
pér Anulim.

Ligji nr 04/1.-042, i amandamentuar.

Autoriteti Kontraktues (AK) ka shkelur dispozitat e Ligjit pér Prokurimin Publik,
konkretisht:
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o Neni 7 — Barazia ne trajtim / Mosdiskriminimi

o Neni 28 - Specifikimet teknike

o Neni 31 — Ekzekutimi i kontratave

« Neni 59 — Ekzaminimi, vleresimi dhe krahasimi i tendereve
e Neni 69 - Aftgsia Teknike dhe/ose Profesionale

7. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet

Pérshkruani rrethanat fakiike gé pérbéiné supozimin pér shkeljen e dispozitave t¢ LPP-sé.
Ofroni deklaraté 1é garté dhe i¢ defgjuar pér fakiet dhe argumenter 1€ cilai mbéshtesin secilén
bazé & kérkesés suaj pér rishgyrtim.

Te ndermar,

Me datén 15.05.2026, juve si Autoritet Kontraktues - Ministria e Shéndetsis, keni publikuar
njoftimin mbi vendimin e AK-se — Formularin BS8, ku keni rekomanduar pér dhénie te
kontratés Grup i Operatoréve Ekonomik GUARD DE CAPITAL SH.P.K.; Pro Tech Clean
SH.P.K., Rruga B Objekti 2, Hyrja 1 nr 49, 10000, Prishtine perderisa ofertén tone e keni
eleminimuar me arsyetimin si me poshte:

Ne si OF ankues bazuar ne afatin ligjore te parapare me nenin 108A/A te LPP-se me poshte
paraqet kundér argumentet dhe shkeljet ligjore te konsumuara nga ju si AK

Si perfundim ne si OE, pervec inicimit te procedurave tjera, shkeljet ligiore dhe mos
konsistencén ¢ vleresimeve, prandaj, bazuar ne prova dhe déshmi.

Kundershtojme rivleresimin e bere nga Autoriteti Kontraktues Ministria € Shéndetsis , pasi
konsiderojme se 1 njejti eshte ne kundershtim me kerkesat dhe kriteret € percaktuara ne
Dosjen ¢ Tenderit.

Autoriteti Kontraktues, gjate rivieresimit, ka shtuar elemente dhe pritshmeri te cilat nuk kane
gene te percaktuara si kerkesa specifike ne Dosjen e Tenderit, perkatesisht lidhur me
menyren e kalkulimit te zevendesimeve te punetoreve gjate pushimeve vietore, Meqenese
nje kerkese ¢ tille nuk eshte parapare gatte ne Dosjen e Tenderit, e njejta nuk mund te
perdoret me pas si baze per refuzimin ¢ ofertes sone.

Lidhur me piken 2.3 te Dosjes se Tenderit, sqarojme se kjo dispozite percakton nje obligim
te pergjithshem te Ofruesit te Sherbimeve per fe siguruar vazhdimesine e sherbimit dhe
numer te mjaftueshem te punetoreve gjate gjithe kohes, pavaresisht nga pushimet vjetore,
pushimet mjekesore apo obligimet tjera ndaj punetoreve.

Megjithate, kjo pike nuk percakton ndonje metodologji te vegante te kalkulimit financiar,
nuk kerkon paragitjen e nje kalkulimi te posagem per zevendesime dhe nuk parasheh ge
operatori ekonomik duhet te deshmoje ne oferte nje numer shtese te punetoreve pet periudhat
¢ pushimeve. Prandaj, Autoriteti Kontraktues nuk mund ta interpretoje kete dispozite si
kriter shtese per refuzimin e ofertes, duke pretenduar se oferta jone nuk eshte reale apo
kualitative.
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Kompania jone ka marre persiper plotesisht obligimin qe gjate gjithe perfudhes se kontrates
te siguroje punetore te mjaftueshem per realizimin e sherbimeve, perfshire edhe rastet ¢
pushimeve vjetore, pushimeve mjekesore apo mungesave ie tjera te punetoreve. Ky obligim
eshte pjese e organizimit te brendshem te kompanise dhe nuk nenkupton automatikisht se
oferta jone eshte jo-reale apo financiarisht e pagendrueshme.

Theksojme se kompania Efa Dienstleistung GmbH — Dega ne Kosove operon ne treg dhe
ofron sherbime te kesaj natyre per institucione publike ge nga viti 2021. Gjate kesaj
periudhe, kompania jone ka ofruar sherbime cilesore, ka permbushur me pergjegjesi
kontratat e saj dhe nuk ka deshtuar asnjehere ne realizimin e obligimeve kontraktuale apo
ne permbushjen e obligimeve ndaj punetoreve.

Prandaj, pretendimi i Autoritetit Kontraktues se oferta jone nuk eshte reale, bindese apo
kualitative per realizim, eshte i pabazuar dhe nuk mbeshtetet ne prova konkrete, por ne
supozime dhe ne nje interpretim te zgjeruar te Dosjes se Tenderit.

Per keto arsye, kerkojme qe rivleresimi i bere nga Autoriteti Kontraktues te anulohet dhe
oferta jone te trajtohet ne perputhje me kerkesat e percaktuara ne Dosjen e Tenderit, si dhe
me parimet e trajtimit te barabarte, transparences dhe mosdiskriminimit te operatoreve
ekonomike.

o Neni 7 — Barazia ne trajtim/Mosdiskriminimi

Autoriteti Kontraktues ka vepruar ne kundershtim me Nenin 7 te Ligjit per Prokutimin
Publik, i cili garanton trajtim te barabarte, jo-diskriminues dhe transparent per te gjithe
operatoret ekonomike.

Ne rastin konkret, vendimi i Autoritetit Kontraktues eshte diskriminues, pasi ge eliminon
nje operator ekonomik i cili ka permbushur te gjitha kerkesat e percaktuara ne dosjen e

tenderit, nderkohe qe shpall fitues nje operator ekonomik tjeter me ¢mim me te larte.

Ky veprim bie ndesh me parimin e konkurrences se drejte dhe efikasitetit ne shpenzimin e
fondeve publike, duke favorizuar padrejtesisht nje operator ekonomik dhe duke demtuar
interesin publik,

Per rrjedhoje, kerkojme tishqyrtimin e ketij vendimi dhe rivleresimin ¢ ofertave ne
perputhje me parimet themelore te prokurimit publik.

2.1 Neni 28 — Specifikimet teknike

AK eshte i obliguar ge te percaktoje garte dhe ne menyre te plote te gjitha specifikimet
teknike ne dosjen e tenderit.

Ne rastin konkret:

« AK nuk ka parashtroar kerkese per kalkulimin e pushimeve vjetore apo
zevendesimeve specifikisht.
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Ne Aneksin 1 te dosjes se tenderit eshte kerkuar vetem e:

“Ofruesi i sherbimeve duhet te kete punetore te mjaftueshem pavaresisht nga obligimet
ndaj punetoreve (pushime vjetore, pushime mjekesore, etj.)”

Kjo kerkese:
» Nuk eshte e njejte me kerkesen per kalkulim te pushimeve/zevendesimeve
o Le pergjegjesine tek Operatori Ekonomik per organizimin e brendshem, jo per

kalkulim te detyrueshem ne oferte

Ne kemi permbushur kete kerkese permes deklarates perkatese, ashtu si¢ eshte kerkuar ne
dosjen e tenderit.

Kompania jone ka dorezuar deklarate te nenshkruar, me te cilen eshte zotuar se do te
permbushe te gjitha obligimet ligjore qe rtjedhin nga Ligji i Punes dhe legjislacioni ne
fuqi, perfshire:

pagesen e pagave ne perputhje me pagen minimale

pagesen e kontributeve dhe tatimeve

respektimin e te gjitha obligimeve ndaj punetoreve

Si¢ deshmohet ne Figuren 1 me poshte, kompania jone eshte zotuar shprehimisht per
permbushjen e ketyre obligimeve.
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Pér:  Ministria e shéndelsisé
Lénda: Pastrimi i objektit t& MSH-sé, depos sé barnave dhe objektiti triinspektoriateve dhe DSHB

né Lakrishte
Nga: Kompania efa Dienstleistung GmbH Dega né Kosové
Daté: 06.03.2026, Prishtiné

Kompania joné deklaron se pajtohet dhe zotohét se do i pérmbushé té gjitha kérkesal ligjore té
kérkuara nga Autoriteti Kontraktues Ministria e shéndetsisé pér aktivitetin mé té dhénat numéri
i prokurimit: 206-26-414-2-1-1 me titull: Pastrimi i objektit té MSH-sé depos se barnave dhe
objektit | tri inspektoriateve dhe DSHB né Lakrishte TE MINISTRISE SHENDETSISE.

Kompania joné deklaron se do ti paguan té gjithé punétorét konform ligjit té punés né fuqi (jo
me pak se 456.50 euro Neto si page minimale e pércaktuar sipas ligjeve né fugi dhe Vendimit te
Qeverise se RK nr. 10273 te datés 31.10.2025), Ofruesi i shérbimeve duhet te lidh kontrate me
secili punétore dhe te kryen pagesén e té gjitha kontributeve né Administratén tatimore té
parapara me ligje te Republikés se Kosovés.

Kompania joné deklaron se punétoreve do tua paguaj pagén min. 456.50 euro Neto (bazuar ne
Vendimin e Qeverise se RK nr. 10273 te datés 31.10.2025 pér pagén minimale 500 euro Bruto),
si dhe te gjitha kontributet dhe tatimet duke pérfshiré edhe TVSH, ne harmoni me Ligjin e Punés

Kompania efa-dienstleistung GmbH-Dega né Kosové
Merilog Bajrami

2.2 Neni 31 — Ekzekutimi i kontrates
AK mund te vendose kushte per ekzekutimin e kontrates, por:
o keto duhet te jene te perfshira ne dosjen e tenderit
Ne kete rast:
o Edhe pse ka pasur kerkesa per sqarime, AK ne asnje moment nuk ka kerkuar

kalkulim te pushimeve
o Ne kemi dorezuar deklaraten per perputhshmeri teknike sipas kerkeses:
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“QF duhet te plotesoje deklaraten per perputhje me specifikat teknike ne Aneksin 17
Eliminimi yne me arsyetimin per mungese kalkulimi:

« eshte i pabazuar dhe ne kundershtim me kerkesat e tenderit

2.3 Standardet e dyfishta

o Autoriteti Kontraktues ka perdorur te njejtat specifikime teknike edhe ne
proceduren e prokurimit te vitit 2022, ku ne Aneksin 1 eshie parapare kerkesa:

Ofruesi i sherbimeve duhet te kete punetore te mjaftueshem gjate gjithe kohes, pavaresisht
nga obligimet ndaj punetoreve (pushime vietore, pushime mjekesore, etj.)

Ndryshimi i interpretimit te se njejtes kerkese perben trajtim te pabarabarte dhe standard te
dyfishte

Pjese e shkeputur nga dosja e tenderit e vitit 2022:

Kompania jone ka gene fituese ne kete procedure dhe ka realizuar kontraten per nje
periudhe 3-vjegare ne perputhje te plote me kerkesat e AK.
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Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

1. PASTRIMI | OBJEKTEVE

Autoriteli Kontraktues (Ministria e Shéndetésisé) éshté duke identifikuar ofruesin e shérbimeve gé do té keté
kapacitetin pér té kryer shérbimet e pastrimit pér Ministrine e Shendesise.

1. SQARIME PER TERMET E PERDORURA

Me termin ‘MIREMBAJTA DHE PASTRIM I OBJEKTIT TE MSH-s¢* nénkuptohel realizimi i té gjitha punéve té
nevojshme lidhur me pastrimel — mirémbaijtjen e higjieneés ne ndértese né meényré qé té pérmbushen kérkesal pér
zbalimin e ligjit mbi mbrojtjien né puné me té cilat duhet krijuar kushtel normale per puné té shfrylezuesve &
hapésirave né kuadeér té ndérteses.

Mirémbajtja higjienike pérfshiné realizimin e puneve peér.

« Mirembailjen e pastértisé né té gjitha hapésirat e brendshme te ndértesés
Mirembaitjen e shtigjeve t& kémbesoréve si dhe e parkingjeve te automjeteve
Mirémbaitjen e hapésirave 1€ gjelbéruara

Largimin e mbeturinave — nga ndértesa deri te kontejnerét gendroré pér mbeturina
Barljel e materialeve, inventarit efj brenda ne ndertesa

2.PLANI | ORGANIZIMIT TE KRYERJES SE SHERBIMEVE TE PASTRIMIT - OBLIGIMET

-

2.1 Né planin e organizimit te Ofruesit te shérbimeve duhet paljeter té périshihet edhe numri minimal i kryeseve (&
secilit profil, te udhéhequr nga Menaxheri i Ofruesit te shérbimeve.

: enesi ka te :
eréson se me punélorét aklual nuk arnhel ofrimi i sherbimeve cilesore, O
atg"tiuhura qe te rrit cilésine e shérbimeve te ofruara.

2.3 Ofrues i shérbimeve gjate gjithé koh&s duhet 18 keté punétoré 1& mjaftueshém pavarésisht nga obligimet e
Ofruesit te shérbimeve ndaj punétoréve té tij ( Pushime vjetore, pushimet mjekésore, ....... elj. ).

2.4 Ofrue

o _pér cdo javé do te dorezoj specifikimin e malerialit t& shpenzuar pér realizmin e
shérbimeve. /

2.5 Ofruesi i shérbimeve duhet te mbajt historikun pér punét e kryera, duke u bazuar né punét e kryera sipas
kérkesave, planeve, ditarit té punés dhe ditarin e kujdestarise.

A B Afriaci § charhimmen ahlinahat ad dv dar bri AR nars fa b4 fillai ;mnaii i d nAarmas chbrnein surdara A darisnai

2.4 Neni 59 — Vleresimi i tendereve
Sipas ketij neni:

o Nuk lejohet ndryshimi i kushteve materiale gjate vleresimit
Ne kete rast:

e AK ka vendosur nje kriter te ri (kalkulimi i pushimeve) gjate vleresimit
e Ky kriter nuk ka gene ne dosjen e tenderit

Kjo perben:

o ndryshim te aspektit material te tenderit
o shkeljc te dlc_] tperdre_}te te ligjit

2.5 Neni 60 — Kriteri per dhenien e konlrates
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AK ka percaktuar kriterin:
“Tenderi i pergjegjshem me ¢mimin me te ulet”
Megjithate:
o Ofertajone:
o ishte me e uleta ne gmim
o ishte plotesisht e pergjegjshme
o permbushte te gjitha kerkesat teknike dhe administrative
Pavaresisht kesaj:
e AK ka shpallur fitues nje operator me ¢mim me te larte

Kjo perben:

« shkelje direkte te Nenit 60

3. Argumentet faktike dhe ekonomike

« Kompania jone operon qe nga viti 2020
» Ka realizuar kontrata vetem me institucione publike

o Ka permbushur te gjitha kontratat ne perputhje te plote me kerkesat
» Oferta jone eshte pergatitur ne perputhje te plote me dosjen e tenderit

4, Demet materiale
Si rezultat i vendimit te paligjshem, kompania jone ka pesuar:

e Humbje te drejtperdrejta financiare

« Humbje te te ardhurave te pritshme nga konirata
e Pengim te zhvillimit te aktivitetit ekonomik

+ Kosto administrative te pergatitjes se ofertes

e Cenim te konkwrrences se ndershmme

5. Kerkesa (Konkluzioni)

Dulke v bazuar ne fakiet dhe dispozitat e shkelura, kerkojme:

» Rivleresimin e tenderit ne perputhje me Nenin 60 dhe kriterin “cmimi me i ulet”

« Anulimin e vendimit per eliminimin tone

» Shpalljen e ofertes sone si fituese, ne perputhje me ligjin dhe dosjen e tenderit

3. Argumentet faktike dhe ekonomike

+ Kompania joné operon g€ nga viti 2020
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o Ka realizuar kontrata vetém me institucione publike
» Ka pdrmbushur t8 gjitha kontratat né pérputhje t& plot¢ me kérkesat
o Oferta joné Eshté pérgatitur né pérputhje té ploté me dosjen e tenderit

VENDIM

1. Te aprovohet ne tér&si kerkesa pér ri shqyrtim si € bazuar
Il. Te kthehet 18nda ne i vlergsim dhe

Duke u bazuar né faktet dhe dispozitat e shkelura, kérkojmé:

o Rivlerésimin e tenderit n& pérputhje me Nenin 60 dhe kriterin “gmimi mé 1 ulét”
o Anulintin ¢ vendimit pér eliminimin toné
« Shpalljen e ofertés soné si fituese, n& pérputhje me ligjin dhe dosjen e tenderit

8. Démet materiale

Pérshlruaj ményrén se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kércénohet t'iu shkaktojé déme
materiale, ne rasi se pérfshini pretendime pér kompensim.

Si rezultat i vendimit t& paligjshém, kompania joné ka pésuar:

» Humbje & drejtpérdrejta financiare

» Humbje t& t& ardhurave 1& pritshme nga kontrata
« Pengim t& zhvillimit t& aktivitetit ekonomik

o Kosto administrative t& pérgatitjes s¢ ofertés

e Cenim t& konkurrencés s& ndershme

9, Lista e dokumenteve (déshmive) t€ bashkangjitura

Nése aplikohet, bashkéngjitni kirkesés dokumentet e rendifura mé poshié.

a) njé kopje té publikimit t¢ “Njoftimit pér Kontraté” apo “Njoftimit pér Konkurs té
Projektimit.

b) njé kopje té publikimit pér “Njoftimin ¢ Dhénies sé Koniratés” apo “Njoftimin pér
Rezultatet e Konkursit té Projektimit” apo "Njoftimit pér Anulim”.

c) njé kopje té letrés sé eliminimit 1€ tenderuesit/kandidatit/ letrés se tenderuvesit 1é
pasuksesshém/ letrés pér mos para-kualifikim.

d) njé kopje fé procesverbalit té hapjes publike 1é tenderéve, nése aplikohet.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria ~ Viada - Governient
Ministria e Shéndetésisé - Ministarstvo zdravstva - Ministry of Health

Divizioni i Prokurimit/ Divizia Nabavke/Procurment Division

Prishtine daté, 22.05.2026

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Ministrisé se Shéndetésisé, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237,
ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092, duke u bazuar né nenin 63 t& Rregullores per Prokurim
Publik t& aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas tre
kérkesave pér ri-shqyrtim té parashtruar nga t¢ OE Efa Dienstleistung GmbH - Dega né
Kosové, CPS Phoenix Group L.L.C., " KIGA " SH.P.K. te datés 20.05.2026, lidhur me aktivitetin
e prokurimit me ftitull: “Pastrimi i objektit te MSH-sé, depos se barnave dhe objekti i tri
inspektorateve dhe DSHB ne Lakrishte” me nr. prokurimi 206-26-414-2-2-1, nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohen, si te bazuara kérkesat pér ri-shqyrtim té parashtruara nga Efa Dienstleistung
GmbH - Dega né Kosové, CPS Phoenix Group L.L.C., "KIGA" SH.P.K. te datés 20.05.2026,
lidhur me aktivitetin e prokurimit “Pastrimi i objektit te MSH-s&, depos se barnave dhe
objekti i tri inspektorateve dhe DSHB ne Lakrishte” me nr. prokurimi 206-26-414-2-2-1,
kundér Njoftimit mbi vendimin e AK te datés 15.056.2026.

2. Vértetohet, Njoftimi mbi vendimin e AK i datés 15.05.2026.
3. Autoriteti Kontraktues, vazhdon me aktivitetin e prokurimit.

4. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér t& gjitha palét né
platformén elekronike né adresén: https://e-prokurimi.rks-gov.net .

Arsyetim

Operatori ekonomik Efa Dienstleistung GmbH - Dega né Kosové, CPS Phoenix Group L.L.C,,
"KIGA" SH.P.K. me datén 20.05.2026, kane parashtruar kérkes& pér ri-shqyrtim, lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: "Pastrimi i objektit te MSH-s&, depos se barnave dhe abjekti i tri
inspektorateve dhe DSHB ne Lakrishte” me nr. prokurimi 206-26-414-2-2-1. Autoriteti Kontraktues
sot me datén 22.05.2026 i ka shqyrtuar kérkesat né fjalé si mé poshté:

Dispozitat e LPP-sé gé supozohet té jené shkelur nga AK sipas Efa Dienstleistung
- Neni7, 28, 31, 59, 60 i LPP-sé

Dispozitat e LPP-s& gé supozohet té jené shkelur nga AK sipas CPS Phoenix Group L.L.C.

- Neni1, 8,7, 27, 59, 60, 61, 69, 72 t& LPP-sé
- Shkelje te Rregullores nr. 001/2022 t& KRPP-sé
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Dispozitat e LPP-sé qé supozohet té jené shkelur nga AK sipas KIGA SH.P.K.

OE nuk ka pretenduar se AK ka bere shkelje te ndonjé dispozite ligjore.

Pretendimet ankimore te OE ankues Efa Dienstleistunq GmbH - Dega né Kosové

Kompania jone ka marre persiper plotesisht obligimin ge gjate gjithe periudbes se kontrates
te siguraje punelore le mjnflueshem per realizgimin e sherbimeve. perfshire edhe rastet e
pushimeve vielore, pushimeve mjekesore apn mungesave te tjera te punetoreve. Ky obligim
eshte pjese ¢ organizimit te brendshem te kempanise dhe nuk nenkuplon automatikisht se
oferta jone eshie jo-reale apo financiarisht e pagendrueshme.

Theksojme se kompania Efa Dicostleistung Gmbll — Dega ne Kosove operon ne treg dhe
olvon sherbime te kesnj natyre per institucione publike ge nga viti 2021, Gjate kesaj
periudhe, kompania jone ka ofruar sherbime cilesore, ka permbushur me pergjegjesi
kontratat € saj dhe nuk ka deshtuar asnjchere ne realizimin ¢ oblipimeve kontraktuule apo
ne permbushjen e obligimeve nda) punetoreve.

Prandzaj, pretendimi i Autoritetit Kontraktues se oferta jone nuk eshte reale, bindese apo
kualitative per realizim, eshte i pabazuar dhe nuk mbeshieiet ne prova kenkrete, por ne
supozime dhe ne pje interpretim te zgjeruar te Dosjes se Tenderit.

Per keto arsye, kerkojme qge rivleresimi i bere nga Awtoriteti Kontraktues te anulohet dhe
oferta jone te trajtohel ne perputhje me kerkesut ¢ perealduara ne Deosjen e Tenderit, si dhe
me parimet e trajtimil le barabarte, transparences dhe mosdiskriminimit te operatoreve
ckonomike.

»  Nem 7 — Barazia ne vajtisn/Mosdiskriminimi
Autoriteti Kontraktues ka vepruar ne kundershtim me Nenin 7 te Ligjit per Prokurimin
Publik, i cili garanton trajtim te barabarle, jo-diskriminues dhe lransparent per e pjithe
aperatoret ekonomilke,
Ne rastin konkret, vendimi 1 Autoritetit Kontraktues eshte disloriminues, pasi ge climinon

nje operator ekonomik i ¢ili ka permbushur te gjitha kerkesat ¢ percaktuara ne dosjen ¢
tenderit, nderkohe ge shpall fitues nje operator ekonomik Geler me gmim me te lavte.

Ky veprim bic ndesh me parimin ¢ konkwrences se drejte dbe efiliasitetit ne shpenzimin e
fondeve publike, duke favorizuar padrejlesishl nje operator ekonomil dhe duke demituar
interesin publik.

Per rrjedhoje, kerkojme rishgyrtimin e ketij vendimi dhe rivieresimin e ofertave ne
perputhje me parimel themelore te prokurimit publik.

2.1 Neni 28 — Specifikimet leknilee

AL eshie i oblipuar ge le percaktaje garte dhe ne menyre te plote te gjitha specifikimert
teknike ne dosjen e tenderit,

Ne rastin konkrel:

e AK rmk ka parashtruar kerkese per kalkulimin ¢ pushimeve vjetore apoe
zevendesimeve speeifikisht,
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Kompania jone ka marre persiper plotesisht obligimin ge gjute gjithe periudhes se kontrales
te siguraje punetore le mjaftueshem per realizimin e sherbimeve, perfshire edhe rastet e

pushimeve vietore, pushimeve mjekesore apo mungesave te tjera te punetoreve. Ky obligim |

eshie pjese ¢ organizimit te brendshem te kompanise dhe nuk nenkupton automatikisht se
oferta jone eshle jo-renle apo financiarisht & paqendrueshme.

Theksojme se kompania Efa Dienstleistung Gmbl — Dega ne Kosove operon ne lreg dbe
ofron sherbime te kesnj natvre per institucione publike ge nga vili 2021, Gjate kesuj
perindhe, kompania jone ka ofruar shetbime cilesore, ka permbushur me pergjegjesi
kontratat ¢ saj dhe nuk ka deshtuar asnjehere ne realizimin ¢ obligimeve kontraktuale apo
ne permbushien ¢ obligimeve nda) puneloreve,

Prandaj, pretendimi i Autoriletit Kontraktues se oferta jone nuk eshte reale, bindese apo
kualitative per realizim, eshie 1 pabazuar dhe nulke mbeshtetet ne prova Konkrele, par ne
supozime dhe ne nje interpretim te zgjeruar te Dosjes se Tenderit.

Per keto arsye, kerkajme qe rivleresimi i here nga Autoritet: Kontraktues te anulohet dhe
oferta jone te trajtohel ne perputlyje me kerkesat ¢ perealduara ne Dosjen e Tenderil, si dhe
me parimet ¢ trajtimil te barabaite, trausparences dhe mosdiskriminimit te operatoreve
ckonomike.

«  Neni 7 — Barazia ne teajtimMosdiskeiminimi
Autoriteti Kontraktues ka vepruar ne kundershtim me Nenin 7 te Ligjit per Prokurimin
Publik, i cili garanton trajtim te barabarte, jo-diskriminues dhe ransparent per te gjithe
operatoret ekonomike,
Ne rastin konkret, vendimi i Autoritetit Kontraktues eshte dislviminues, pasi ge eliminon
nje operator ckonomik i cili ka permbushur te giitha kerkesat ¢ percaktuara ne dosjen e
tenderil, nderkohe ge shpall [itues nje operator ekonomik tjeler me gmin: me te Jacte.
Ky veprim bic ndesh me parimin e konkurniences se drejte dhe efikasitetit ne shpenzimin e
fondeve publike, duke favorizoar padrejtesishl nje operator ekonomik dhe duke demtuar
interesin publik.

Per rrjedhoje, kerkojme rishgyrtimin e ketij vendimi dhe rivleresimin ¢ ofertave ne
perputhje me parimet themelore e prokurimit publik.

2.1 Neni 28 — Specifikimet teknike

AT eshie i obliguar qe le percaktoje garte dhe ne menyre te plote te gjitha specifikimet
teknike ne dosjen ¢ tenderit.

Ne rastin konkrel:

¢ AK nuk ka parashtruar kerkese per kalkulimin e pushimeve vjetore apo
zevendesimeve speeifikisht.
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Ne Ancksin | te dosjes se tenderit eshie kerkuar vetem qe:

“Oftuest i sherbimeve duhet te kete punetore ¢ mjaftueshem pavaresisht ngn obligimel
ndaj punetoreve (pushime vietore, pushime mjekesore, &tj.)”

Kjo kerkese:
«  Nuk eshte e njejte me kerkesen per kalkulim te pushimeve/zevendesimeve
o Le pergiegiesine tek Operatori Ekonomik per organizimin ¢ brendshem, jo per

kalkulim te detyrueshen ne oferte

Ne kemi permbushur kete kerkese permes deklarates perkatese, ashtu sig eshie kerkuar ne
dosjen ¢ tenderit,

Kompania jone ka dorezuar deklarate te nenshloruar, me te cilen eshte zotuar se do te
permbushe te gjitha obligimet ligiore qe mjedhin nga Ligji i Punes dhe legjislacioni ne
fuqi, perfshire:

pagesen e pagave ne perputhje me pagen minimale

| pagesen ¢ kontributeve dhe tatimeve

respeklimin ¢ e gjitha obligimeve ndaj punetoreve

Sig deshmohet ne Figuren 1 me poshte, kompania jone eshie zotuar shprehimisht per
permbushjen e ketyre obligimeve.
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PEcs Mindstrio o shondetsisé
Lidnda: Pastrimi Foljektin to msH-<&, dopos sé barnave dhe objektiti trdinspektoriateve dhe D51

nit Lakrishte
Nga:  Kompanio ela Dienstleisting GmbH Bega ne Kosove
Datié: 06.03,2026, Mrishting

Kompania jonid deklaron se pajtahiet dhe zatahet se do i pbrmbushi 1€ glitha kérkesat liglore 18
lerkuara nga Autoriteti Kenteaktues Ministaa o shendotsisé per aktivitetin mé t& dhénat numaeri
| prokurimit: 20626 414211 me tiwll: Pastriml | objektin tE nSH-se depos se barnave dhe
objektit | el inspektorinteve dhe DSHB né Lakeishte T8 MINISTRISE SHEROETSISE.

Kompania Joné dellaron e de t paguan 18 glitht punitorét konform lgjit t punés nié funl (jo
me pak se 45650 euro Neto < page minimale e pérealitunr sipas ligieve né fug( dhe Vendimit te
Deverdse se BE nr, 10273 (e dalds 31.10,2025), Ofruesi | shérbimeve duhul te lidh kontrate me
<acili puniitore dhe te kryen pagesen o 1@ gjitha kontributeve né Adminlstratén tatimore 18
parapara me ligje te Republikes se Kosoves,

Kampania jond deklaron se pun@loreve do tua paguaj pagen min. 456.50 eura Heto (haznar o
wendimin ¢ Qeverise se RK ne. 10273 te datds 31,10 2025 pér pagén minimale 500 euro Gruto),
i dhie te giitha konteibutet dhe tatimet dule pecfshied edbe TYSH, ne harmoni me Ligiin e Panes

Kompania el dienstieistung GmbH-Diga ni: Kosovi

fMeritog Baj
/%lt

B by B s G0 SR o P

2.2 Neni 31 - Bkzekutimi i kontrates
AK mund te vendose kushte per ekzekutimin e kontrates, por;
«  keto dubiet te jene te perfshira ne dosjen ¢ tenderit
Ne kete rast:
»  Fdhe pse ka pasur kerkesa per squrime, AK nie asnje moment nuk ka kerkuar

kallulim te pushimeve
s Ne kemi dorezuar deklaraten per perputhshmeri teknilee sipas kerkeses:
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Eliminimi yne me arsyetimin per mungese lalkulimi:

«  eshie i pabazuar dhe ne kundershtim me kerkesal e tenderit

2.3 Standardet e dyfishta

»  Autoriteti Kontrakiues ka perdoror te njejtat specifikime teknike edhe ne
proceduren ¢ prokurimil te vitit 2022, ku ne Aneksin 1 eshte parapare kerkesa:

Ofiuest i sherbimeve duliet te liete punetore te miaflueshem gjate gjithe kohes, pavaresisht
nga obligimet ndaj punetoreve (pushime vjetore, pushime mjekesore, ctj.}

Nidryshimi i interpretimit e se njejtes kerkese perben trajtim te pabarabarte dhe standard te
dyfishte

Pjese e shkeputur nge dogja e tenderlt ¢ vitit 2022:

Kompania jone ka gene filuese ne kete procedure dhe ka realizuar kontraten per nje
periudhe 3-vjegare ne perputhje te plote me kerkesat ¢ AK.
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Aneksi 1. SPECTIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

1. PASTRIMI | OBJEKTEVE

Autonteli Kanlraklues (Ministria e Shéndatesise) éshid duke idenlfikuar ofruesin e shesbimeve ge do e kele
kapaciebn per te kryes sherbimel e pastrimil pér Ministdne e Shangesise.

1. SQARIME PER TERMET E PERDORURA

te termin ‘MIREMBAJTA DHE PASTRIM I OBJEKTIT TE MSH-t&' nénkuptohel reasziml | te ajitha punéve 1
nevajshme lidhur me pastrimel — mirdmbagjen & higpenas na nderlese ne manyré gé 18 permbushen kakesal pér
zhatimin e Ngit mb: mbrojijen né puné me (& cilal dubel kijpar kushlel nomale per pune te shirylezuasve 14
hapdsirave ne kuadar e ndénesas

Muembaga bigjienike pérlshing realizamin & puneve per

« Mirembajljen @ pastertise na la gjitha hapesitat e brengshime te nderlesas
» Rrembagijen e shtigieve 12 kembesoreve sidhe 14 parkingjave b aclamjeleve

Kaembajljen ¢ hapesiave e gjetberuara
Largimin & mbelurinave — nga ndertesa deri te konteinarel qendrore per mbetunna
« Barljel @ materialeve, invenlant elj bréndane nderfesa

2, PLAMI | ORGANIZIMIT TE KRYERJES SE SHERBIMEVE TE PASTRIMIT - OBLIGIMET

2.1 Ne plapin e oranizimil te Ofuesi! le shémimeys duhal patiglar e pdrfshibet edhe numd minimal | kryeseve té
secdil prof, le udh#hegur nga Menaxheri { Ofruesd ta shébintevea,

i a te dray o g 3
Eréson se me punétorst alﬂual nuk amhel offim: | sherlimeve clesore, Ol
AT tuhura qe te it clasine e shérbimeve {2 affuara

2.3  Ofwes i shérbimeve gjale giitha kahés dubel té kelé pundtors té n'ljanmhim pa-mésishl nga ebligimel e
Ofruesit te shiitbimeave nda] punéloréwe 18 1] { Fushime vielore, pushimet mjekésoré, . elf. ).

2.4 Olue
shaibimeva

2 & Gfunsl | shimimeve qunel te mbajl hislorkun poe punel @ Kryera, duke u bazuar ne punet @ kryer sipas
kérkesave, plancve, dilant le punes dhe diarin e kujdestaise,

TR Mfriac | rlidrhinises ahlinsbal #f s dae il ABA mearm ma 18 Glind moab e sarmaes shbrarne sadaen e darasnl

2.4 Neni 59 — Vieresimi i tendereve
Sipas ketij neni:

o Nuk lejohet ndryshimi i kushteve materiale gjate vieresimit
Ne kete rast:

s AK ka vendosur nje kriter te ri (kalkulimi i pushimeve) gjate vleresimit
o Ky kriter nuk ka gene ne dosjen ¢ tenderit

Kjo perben:

»  ndryshim te gspektit material te tenderit
s shkelje te drejiperdrejle e ligjit

8080 cdo Jave do la doerezo) apecifkimin e malenahl 18 shpenzuar per mnﬁzmp_,

2.5 Neni 60 — Kriteri per dhenien e kontrates

7017




AK ka percaktuar kriterin:
“Tenderi i pergjegjshem me gmimin me le ulet™
Megjithate:

o OMerta jone:

o ishte me ¢ uleta e gmim
o ishte plotesishl e pergjegjshime

o permbushte te gjitha kerkesat teknike dhe administrative

Pavaresisht kesaj:
= AK ka shpallur Hues nje operator me gmim me te larte
Kjo perben:

s shkelje direkte te Nenit 60

3. Arpumentel [aktike dhe ekonomike

»  Kompuania jone operon e nga viti 2020
« Ka realizuar kontrata vetem me institucione publike

«  Ka permbushur e gjitha Kontratal ne perpulhje te plofe me kerkesal
«  (OMerta jone eshte pergatitur ne perputhje te plote me dosjen e tenderit

4, Demet materiale
Si rezaliat i vendimit te paligishem, kompania jone ka pesuar:

s Humbije te drejiperdrejta financiare

o Humbje te te ardhurave le pritshme nga konlrata
» Pengim te zhvillimit te aktivitetit ekonomilk

o Kosto administrative le pergatifjes se olerles

»  Cenim le konkurrences se nderslime

3, Kerkesa (Konkluziont)

Dulke u bazuar ne faktet dhe dispozitat e shkelura, kerkojme:

» Rivleresimin e tenderit ne perputhje me Nenin 60 dhe kriterin “¢mimi me i ulet”

« Anulimin e vendimit per eliminimin tone

« Shpalljen e ofertes sone si fituese, ne perputhje me ligjin dhe dosjen e tenderit

3. Argumentef fakiike dhe ekonomilke

o Kompania jong operon gé nga viti 2020
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|

|

|

o Karealizuar lontrata vetém me institucions publike |
»  Kapérmbushur t& gjitha konlratat ng pérputhje t& ploté me kérkesat |
o Oferta jond éshié pérgatitur né pérputhije t8 ploté me dosjen e tepderit
|

\

VENDIM
L Teaprovohel ne t8rési kerkesa pér ri shqyriim si e bazuar
II. Te kthehet Jénda ne ri vlerésim dhe

Dulce u bazuar ng foktet dhe dispozitat ¢ shkelura, kérkojmé;

o Rivlersimin e tenderit né pérputhje me Nenin 60 dhe kriterin “gminid mé i ulét”
«  Anulimin e vendimit pér eliminimin fong
« Shpalljen c ofertss soné si fituese, né pérputhje me ligjin dhe dosjen e tenderit |

8. Démet materiale

Pérshkrnay ményrin se si shkelja e snpozuar ka shkakinar ose kércénohet t'iu shkoktojé déme
materiale, ne rast se piérfshini pretendime pér kompensim.

Si rezultat i vendimit t§ paligjshém, komparia joné ka pésuar:

» Humbije & drejtpérdrejta financiare

»  Humbje t8 & ardhurave 1€ pritshune nga kontrata
« Pengim t& zhvillimit t& aktivitetit ckonomik

» Kosio administrative 8 pérgalitjes sé ofertés

« Cenim & konkurrencss s& ndershme
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Pretendimet ankimore te OE ankues CPS Phoenix Group L.L.C.

AK gjaté vlerésimit dhe vivlerésimit ka pérdorur standarde t& dyfishta, interpretime subjektive dhe
kalkulime hipotetike (& cilat nuk kané qené pjesé e Dosjes s¢ Tenderit dhe as nuk jané aplikuar né ményré té
barabarté ndaj (& gjithé operatoréve ckonomiké.  Autoriteti Kontraktues gjaté procesit € vierésimit dhe
rivlerésimit ka vepruar né kundérshtim @ drejtpérdrejté me dispozitat themelore € Ligjit pér Prokurimin
Publik dhe ka cenuar réndé parimet bazé (& barazist, proporcionalitetit, transparencés dhe ekonomicitetit né

prokurim publik.

Shkelja ¢ nenit 1 (€ LPP-si

Neni 1 i LPP-s¢ pércakton géllimin kryesor (& ligjit, i cili &shté sigurimi i pérdorimit efikas, transparent dhe
(& drejté (& parasé publike, si dhe garantimi i trajtimit té barabarté pér operatorét ckonomiké. AK, duke
climinuar ofertén toné mbi baza hipotetike dhe subjektive, ndérsa né & njéjtén koh duke toleruar mangési &
qarta materiale dhe financiare tek GOE i shpallur fitues, ka vepruar né kundérshtim (€ ploté me qéllimin bazé
¢ LPP-sé.

Shkelja e nenit 6 té LPP-sé — Ekonomiciteti dhe Efikasiteti

Neni 6 obligon AK qé (& sigurojé pérdorim racional dhe ekonomik & parasé publike. AK ka eliminuar ofertén
mé ¢ liré (& pérgjegjshme pa asnjé bazé reale ligjore apo financiare dhe ka rekomanduar operator
ekonomik me oferté mé té shtrenjté dhe analizé financiare joreale.Pér mé tepér, GOE i shpallur fitues
ka paraparé vetém 67 Euro me TVSH pér material higjienik pér objekt me:

rreth 10,000 m%mbi 100 zyra,mbi 50 banjo, mbi 30 artikuj higjienik t& kérkuar né¢ FDT.Njé kalkulim i till¢

dshté ekonomikisht i pazbatueshém dhe nuk mbulon as minimalisht kostot reale operative t&
kontratés.Pranimi i njé analize té tillé financiare pérbén cenim serioz té ekonomicitetit té parasé

publike.

Shkelja e nenit 7 t& LPP-sé — Barazia dhe Mosdiskriminimi

Neni 7 obligon AK qé (& trajtojé (€ gjithé operatorét ekonomiké né ményré (& barabarté dhe jo
diskriminuese.AK ka pérdorur standarde t€ dyfishta gjaté vlerésimit:ndaj GOE soné ka aplikuar interpretim
strikt dhe eliminues;ndérsa ndaj GOE (& shpallur fitues ka toleruar:

mos pérputhje né analizén financiare; mos pérputhje ndérmjet ofertés Analiza financiare dhe pershkrimin
cmimit PDF dhe Excel kalkulime joreale dhe si analiza financiare té pazbatueshme. Kjo déshmon trajtim
sclektiv dhe diskriminues né kundérshtim (é ploté me nenin 7 té LPP-s&,
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Shikelja ¢ neneve 27 dhe 28 (8 LIPP-sé

Nenet 27 dhie 28 obligojng AK qé kriteret dhe kirkesat t& jent t& qarta, proporcionale dhe (¢ aplikohen vetém
ashtu si¢ jané percaktuar né Dosjen ¢ Tenderit AK gjaté rivlerésimit ka pérdorur kritere dhe interpretime té
cilat nuk kané gené pjesé e Dosjes sé Tenderit, duke shpikur standarde té reja pas hapjes sé ofertave.

N& asnjé piké (€ Dosjes sé Tenderit nuk @shté kérkuar:

qé pajisjet & jend né pronési ekskluzive;

metodologji specifike pér kalkulimin e pushimeve vjetore ne analizen financiare ne FDT dhe Njoftim per
kontrate ne kriteretapo kalkulime hipotetike t& imponuara nga AK gjaté rivlerésimit.Prandaj, eliminimi mbi
baza q€ nuk ckzistojné né FDT éshté i kundérligjshém.

Shkelja e nenit 59 té LPP-sé — Ekzaminimi dhe Vlerésimi Objektiv

Neni 59 obligon AK t¢ béjé ekzaminim objektiv dhe profesional t& ofertave. AK nuk ka béré vlerésim
objektiv, por ka pérdorur interpretime subjective,kalkulime hipotetike,standarde selektive;dhe
arsyetime diskriminuese.Pér mé tepér, gjaté vlerdsimit (& paré disa ¢éshtje nuk jané konsideruar mangési
eliminatore. ndérsa gjaté rivlerésimit jané pérdorur si bazé pér eliminim, ¢ka déshmon qarté mungesé
konsistence dhe arbitraritet.

Shikelja e nenit 60 té LPP-s¢ — Oferta e Pérgjegjshme

Oferta jon& i ka pgrmbushur kriteret administrative, teknike dhe financiare t& Dosjes s€ Tenderit dhe pér
pusojé konsiderohet oferté e pérgjegjshme. AK nuk ka identifikuar asnjé mangési materiale reale dhe t&
pakorrigjueshme gé do (& justifikonte eliminimin ¢ kompanise soné.

Pérkundrazi, AK ka injoruar faktin se:
liemi bashkangjitur deklarata valide;
kemi bashkangjitur marréveshje té noterizuara per shiryzim pajisjeve;

kemi deklaruar deklarata per rrespektimin gjate implementimin te kontrates vendimin qeverise per paga
minimale 10/273 si dhe rrepektimin Ligjin e punes dhe gjate implementimit te punesimit 7 punetor/e. Duke
respektuar Vendimin Nr.10/273 kemi dorézuar analizé financiare né pérputhje me kérkesat e FD'T-s¢,

Shkelja ¢ nenit 61 té LPP-sé — Cmimi Jonormalisht i Ulét

Nise AK ka konsideruar se oferta joné pérmban ¢mim jo normalisht & ulét, atéheré sipas nenit 61 €
I.PP-sié ka gené i obliguar ligjérisht té kirkojé sqarime shtesé nga operatori ckonomik.
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Né vend t& késaj: AK nuk ka kérkuar sqarime,nuk ka zhvilluar proceduré verifikimi,nuk ka kérkuar
argumente financiare shtesé por ka eliminuar operatorin ekonomik né ményré arbitrare.Ky veprim ésht¢
shkelje e drejtpérdrejté procedurale ¢ nenit 61 & LPP-st.

Shkelja ¢ nenit 69 8 LPP-st — Mbishtetjn né Kapacitetet e Subjekteve (& Tjera

Neni 69 lejon shprehimisht q& operatori ekonomik (& mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve tjera pér
permbushjen e kérkesave teknike dhe profesionale.

Kompanije joné ka dorézuar: marréveshje t€ noterizuar.listé (€ pajisjeve,deklaraté pér posedim dhe
shfrytézim (& pajisjeve. AK nuk ka bazé ligjore qé té refuzojé dokumente valide dhe t€ noterizuara vetém pér

té krijuar bazé artificiale eliminimi.

Shkelja e nenit 72 té LPP-sé — Sqarimi i Dokumenteve

Neni 72 obligon AK qé né rast paqartésish apo nevoje pér sqarime t& kérkojé plotésime apo sqarime
administrative. AK nuk ka pérdorur mekanizmin ligjor té sqarimeve, por ka zgjedhur eliminimin arbitrar t&
operatorit ekonomik.

Nése AK ka pasur dilema lidhur me analizén financiare kalkulimet apo dokumentacionin teknik atéheré ka
qené i obliguar t& kérkojé sqarime dhe jo (€ zbatojé masa disproporcionale eliminuese.

Shkelja e nenit 108/A té LPP-sé

Vendimi i AK-sé &shté :i paarsyetuar,selektiv,diskriminues;dhe né kundérshtim me dispozitat
procedurale dhe materiale té LPP-sé&.

[II. LIDHUR ME PAJISJET DHE VINCIN

Pretendimi i AK-sé se GOE CPS Phoenix Group L.L.C. & MEB L.L.C. nuk ka déshmuar posedimin e
pajisjeve éshté i pavérteté dhe bie ndesh me dokumentacionin zyrtar t& dorézuar.

Kompanija joné ka bashkangjitur:Deklaratén pér posedimin dhe sigurimin e pajisjeve, listén e pajisjeve
operative, marréveshjen e noterizuar pér shfrytézimin e pajisjeve dhe vingit.

Kéto dokumente pérbéjné déshmi té ploté ligjore dhe administrative pér pérmbushjen e kriterit
teknik.Né asnjé dispozité té Dosjes sé Tenderit nuk &shté kérkuar gé pajisjet apo vingi (& jen€ ekskluzivisht
né pronési & operatorit ekonomik. Pérkundrazi, neni 69 i LPP-sé lejon shprehimisht mbéshtetjen né
kapacitetet e subjekteve tjera pér pérmbushjen e kérkesave teknike dhe profesionale. AK nuk mund t&
shpiké kritere & reja pas hapjes sé ofertave dhe as té refuzojé marréveshje valide t€ noterizuara vet€ém pér &
krijuar bazé artificiale eliminimi.Pér mé tepér, gjaté vlerésimit t& paré kjo ¢éshtje nuk &shté konsideruar
mangési eliminatore, ndérsa né rivlerésim éshté pérdorur si bazé eliminimi, ¢ka déshmon qarté vendimmarrje
arbitrare, diskriminuese dhe pérdorim (& standardeve € dyfishta.
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IV. LIDHUR ME ANALIZIEEN FINANCIARE DHE YENDIMIN NR.10/273

Pretendimi | AK-sé se analiza financiare nuk mbulon Vendimin e Qeverisé Nr.10/273 pér pagén minimale
prej 500 Euro ruto dshté i pavértetd, i paarsyetuar dhe juridikisht i pagéndruesh#m.GOE CPS Phoenix
Group L.L.C. & MEB L.L.C. ka bashkangjitur deklaraté zyrtare pér respektimin e ploté t& Vendimit

N 10/273 dhe analiza financiarve Eshté pérpiluar mbi bazén e pagés minimale prej 500 Euro bruto. AK
nuk ka asnjé bazé ligjore q t& injorojé deklaratat zyrtare t& operatorit ekonomik dhe t€ béjé interpretime
subjektive pa ekspertizé [inanciare profesionale dhe & paanshme.

Nése AK ka konsideruar se ¢mimi 8shté jo normalisht i ulét, atéherg sipas nenit 61 té LPP-sé ka gené i
obliguar (& kérkojé sqarime dhe jo t¢ eliminojé operatorin ckonomik né ményré arbitrare.

V. STANDARDI I DYFISHTE NDAJ OE Ti¢ SHPALLUR FITUES

Nése Autoriteti Kontraktues pretendon se analiza financiare duhet té vlerésohet realisht, profesionalisht dhe
né ményré strikte, atéhert oferta e GOE té shpallur fitues rezulton ekonomikisht joreale dhe né kundérshtim
me veté standardin q# AK ka aplikuar ndaj ofertés song,

GOE i shpallur fitues ka parapar¢ vetém 67 Euro me TVSH pér material higjienik, shumé e cila éshté
térésisht joreale, e pazbatueshme dhe né kundérshtim me kérkesat reale operative t& kontratés, duke marré
parasysh: objeki me rreth 10,000 m* mbi 150 zyra mbi 30 banjo mbi 30 artikuj t& materialit higjienik t&
kérkuar né FDT.Njé& shumé e tillé nuk mbulon as minimalisht kostot reale operative dhe materialet higjienike
t¢ kérkuara n& Dosjen e Tenderit.Pér mé tepér, GOE i shpallur fitues ka mos pérputhje né analizén
financiare ndérmjet ¢mimit pérfundimtar né ofertén financiare PDF dhe tabelave Excel té dorézuara
né proceduré. Autoriteti Kontraktues, duke u bazuar né raportin e vlerésimit t& paré dhe raportin e
rivlerésimit té paré, ka pérdorur standarde t& ndryshme gjaté shqyrtimit té ofertave dhe ka trajtuar né ményré
1¢ pabarabarté operatorét ekonomiké, duke mos aplikuar (& njéjtat kritere pér té gjithé pjesémarrésit né
proceduréNg njérén ané AK pretendon eliminim pér analiza financiare dhe kalkulime hipotetike ndaj
kompanise soné, ndérsa né anén tjetér toleron mos pérputhje materiale dhe financiare tek operatori ekonomik
i shpallur fitues.

Ky veprim pérbén shkelje & drejtpérdrejté & nenit 7 t& LPP-sé lidhur me trajtimin e barabartg,
mosdiskriminimin dhe konkurrencén e ndershme, si dhe cenim (& parimit té ekonomicitetit dhe transparences
né prokurim publik. Pér mé tepér, GOE i shpallur fitues né deklaratat e dorézuara nuk ka specifikuar datén ¢
pérpilimit apo nénshkrimit t& deklaratave, ¢ka paraqet mangési serioze formale dhe juridike né
dokumentacionin e ofertés.Mungesa e datés né deklarata cenon vlefshméring administrative t& dokumentit
autenticitetin kohor té deklarimit dhe mundésiné e verifikimit objektiv nga Autoriteti Kontraktues.Sipas
parimeve (& pérgjithshme t& procedurés administrative dhe praktikds s¢ prokurimit publik, ¢do deklaraté ¢
dorézuar né proceduré (& prokurimit duhet t& pérmbajé elementet themelore formale:emrin e operatorit
ckonomik,nénshkrimin, vulén dhe datén e léshimit/pérpilimit t& dokumentit. Né bazé t€ nenit 59 té LPP-s¢,
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Autoriteti Kontraktues obligohet (8 bitjé ckzaminim, vierésim dhe krahasim objektiv té ofertave vetém
mbi dokumente valide dhe (& verifikueshme, Nj¢ deklaraté pa daté: nuk mund té verifikohet kur éshté
[dshuar, nuk mund ¢ konstatohet nése dshié pérpiluar para afatit (¢ tenderit apo pas tij dhe nuk garanton
siguri juridike né procedurén e prokurimit.Po ashtu, sipas Rregullores Nr.001/2022 té KRPP-sé dhe
prakiikés standarde & prolkurimit publik, dokumentet dhe deklaratat ¢ dorézohen nga operatorét
ckonomiké dulet t¢ jend (¢ identifikueshme dhe t€ verifikueshme administrativisht. Autoriteti
Kontraktues né ményré selektive ka toleruar mungesén e datave né deklaratat e GOE t& shpallur fitues,
ndérsa ndaj GOE soné ka aplikuar standard strikt dhe eliminues pér ¢éshtje té interpretuara né ményré
subjektive,

Ky veprim déshmon edhe njé heré pérdorim (& standardeve t& dyfishta, trajtim t€ pabarabarté (& operatoréve
ckonomiké dhe shkelje t& nenit 7 t8 LPP-s¢ lidhur me parimin ¢ barazis€ dhe mosdiskriminimit

V1. LIDHUR ME PUSHIMET VJETORE DHE LIGJIN E PUNES

Pretendimi i AK-sé lidhur me mosllogaritjen e pushimeve vjetore éshté i pabazuar dhe jashté kérkesave 1&
Dosjes s¢ Tenderit.

GOE CPS Phoenix Group L.L.C. & MEB L.L.C. ka bashkangjitur:

deklaratén pér respektimin e Ligjit t¢ Punés né fugi;

deklaratén se gjaté implementimit t& kontratés do t& angazhohen 7 punétoré.Ligji i Punés obligon respektimin
¢ 1€ drejtave (& punétoréve dhe jo metodologjiné e organizimit operacional (& operatorit ekonomik. AK nuk ka
t¢ drejté ligjore té imponojé ményrén se si operatori ekonomik organizon stafin rezervé apo menaxhon
zévendésimet gjaté pushimeve vjetore.Kalkulimi i AK-sé 176 oré x 7 punétoré x 3 vite éshté kalkulim
hipotetik, i pa kérkuar né Dosjen e Tenderit dhe jo kriter eliminues dhe llogaritje pushimeve vjetore nuk
eshte kerkuar fillimisht ne FDT dhe Njoftim per kontrat si kusht obligative

VIL. LIDHUR ME “PERVOJA JO Tii MIRA” DHE “CMIM TE PAFAVORSHEM”

Pretendimi i AK-sé se gmimi yné &shté i pafavorsh&m dhe véshtiré i realizueshém pér shkak t& “pérvojave t¢
méhershme” éshié arsyetim i paligjshém, subjektiv dhe diskriminues.AK nuk mund ta ndéshkoj& kompanise
toné mbi baza hipotetike, paragjykime apo perceptime subjektive.Cdo oferté duhet t& vlerésohet mbi
dokumentet, kriteret e Dosjes sé Tenderit dhe dispozitat ligjore dhe jo mbi supozime apo “frik&”

institucionale.
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VIL DEMTIMI I BUXHETIT PUBLIK DHE SHKELJA £ PARIMIT T EKONOMICITETIT

AK ka eliminuar ofertén mé & lird (& ptrgjegishme mbi baza hipotetike dhe ka rekomanduar oferté mé (&
shtrenjté pa déshmuar asnjé mangdsi materiale reale dhe (& pakorrigjueshme né ofertén toné.

Njtkohsisht, AK ka toleruar analizé financiare joreale,mos pérputhje ndérmjet ofertés PDF dhe

IExcel kalkulime ¢ pagéndrueshme tek OF i shpallur fitues, vler joreale prej vetém 67 Euro me TVSH pér
material higjienik. Ky veprim bie ndesh drejtpérdrejt me nenin 6 dhe nenin 7 t& LPP-s& dhe cenon réndé
parinin e ekonomicitetit t¢ parasé publike, konkurrencés sé ndershme dhe trajtimit ¢ barabarté (&
operatoréve ekonomiké,

IN. KERKESA KONKRETE
Né bazé té fakieve, provave dhe shkeljeve ligjore té lartcekura kérkojmé:

1. Té aprovohet si e bazuar kjo Kérkesé pér Rishqyrtim;

td

. T anulohet né térési Vendimi B58 i datés 15.05.2020;
3. Té anulohet rekomandimi pér kontraté pér GOE Guard De Capital SH.P.K. & Pro Tech Clean SH.P.K ;
4, Té kthehet lénda né rivlerésim té ploté, objektiv dhe t& barabarté;

3. Gjaté rivlerésimit té zbatohen vetém kriteret e Dosjes sé Tenderit dhe jo kritere té shpikura pas
hapjes s¢ ofertave;
6. Té vlerésohet marréveshja pér shfrytézimin e pajisjeve/vingit né pajtim me nenin 69 t& LPP-s¢;

7. Nése AK ka dyshime pér analizén financiare, té zbatojé nenin 61 dhe 72 té LPP-sé duke kérkuar
sqarime dhe jo eliminim arbitrar;

8. Té shqyrtohen mos pérputhjet financiare dhe kalkulimet joreale t&¢ GOE té shpallur fitues;

9. T shpallet GOE CPS Phoenix Group L.L.C. & MEB L.L.C. si operator i pérgjegjshém dhe oferté
mé e liré e pérgjegjshme,

X. PARALAJMIERIM PitR VAZHDIM Tii MBROJTJES JURIDIKE

Né rast se AK nuk e aprovon kété kérkesé¢ dhe nuk i korrigjon shkeljet e evidentuara, GOE CPS Phoenix
Group L.L.C. & MEB L.L.C. do té vazhdojé procedurén né OSHP dhe institucionet tjera
kompetente.Kjo kérkesé pérfagéson mbrojtje té interesit juridik t& operatorit ekonomik, mbrojtje t&
konkurrencés sé ndershme, ekonomicitetit t& parasé publike dhe ligjshmérisé né prokurim publik.
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Pretendimet ankimore te OE ankues KIGA SH.P.K.

Fillimisht ju si autoritet Kontratkues na keni shpallur fitues por pas kerkeses per rishqyrtim fare pa na
derguar kerkese per sqarime shtese na keni eleminuar si oferte e papergjegjshme,

Analiza e ofertuesit nuk eshte e plote sepse nuk i ka perfshire pushimet vjetore sipas kerkeses se ligjit te
punes, respektivisjt neni 32, OE ka paragitur pushimet vjetore te stafit 43.75 mujore qe ne total per 7
punetor shuma mujore eshte 306.25, ndersa duhet te jete 37.87 euro per muaj dhe per 7 puntor 265.13
euro. Ne totalin e ofertes eshte llogaritur me shume per 1,479.54 euro mbi vleren e duhur konforme
ligjit te punes.

Démet materiale

Ne kete faze nuk mund te percaktohen demet financiare.

Kerkojme nga zyrtari pergjegjes i prokurimit ge pas shoshitjes se provave dhe fakteve te
aprovoje ankesen (kerkesen per ri-shqyrtim) si te bazuar dhe lenda te kthehet ne ri-vleresim, ri-
vleresimi i ofertav te behet ne harmoni me kriteret/kerkesat e parashtruara ne njoftimin per
kontrate dhe ne dosjen e tenderit ne te kunderten jemi te detyruar te dorezojme ankese ne OSHP.

Pérgjiajet e AK ne lidhje me pretendimet ankimore te Efa Dienstleistung GmbH - Dega
né Kosové

E kemi shqyrtuar Kérkesén tuaj pér rishgyrtim dhe mund te konstatojmé se pretendimet e
juaja ankimore jané te pa bazuara. Céshtjet e pretenduara nga ana juaj jané trajtuar nga
komisioni gjaté rivierésimit, andaj ne géndrojmé pas Njoftimit mbi vendimin e AK te dalés
15.05.2026 dhe arsyeve te eliminimit te ofertés tuaj sipas B42 Letér Standarde pér
tenderuesin e eleminuar.

Sa i pérket ¢éshtjes se pushimeve ge ju nuk i keni pérfshiré ne analizén tuaj financiare, kjo
eshte e rregulluar me Ligjit te Punés nr 03/L-212 neni 32 paragrafi 1.

Gjithashtu pérmes sqarimeve shtese pér kété lende te proceduara me datén 19.02.2026 nder
te tiera eshte specifikuar se: Eliminohet ¢do oferte, oferta financiare e t& cilit nuk mbulon realisht
pagat minimale té punétoréve, kontributet sociale, TVSH-né, materialet higjienike dhe detyrimet
tieva ligjore té pércaktuara_me ligj dhe me dosjen e tenderit. Cdo ofertues duhet ti_pérntbahet
kérkesave te AK - SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME ne Aneksin I te DT.

Pérgjigjet e AK ne lidhje me pretendimet ankimore te CPS Phoenix Group L.L.C.

E kemi shqyrtuar Kérkesén tuaj pér rishgyrtim dhe mund te konstatojmé se pretendimet e
juaja ankimore jané te pa bazuara. Géshtjet e pretenduara nga ana juaj jané trajtuar nga
komisioni gjat& rivlerésimit, andaj ne géndrojmé pas Njoftimit mbi vendimin e AK te datés
15.05.2026 dhe arsyeve te eliminimit te ofertés tuaj sipas B42 Letér Standarde pér
tenderuesin e eleminuar.

Sa i pérket géshtjes se pushimeve ge ju nuk i keni pérfshiré ne analizén tuaj financiare, kjo
eshte e rregulluar me Ligjit te Punés nr 03/L-212 neni 32 paragrafi 1.

Gjithashtu pérmes sqarimeve shtese pér kété lende te proceduara me datén 19.02.2026 nder
te tjera eshte specifikuar se: Eliminohet ¢do oferte, oferta financiare e (¢ cilit nuk mbulon realisht
pagat minimale & punétoréve, kontributet sociale, TVSH-né, materialet higjienike dhe detyrimet
tiera ligiore té péreaktuara me ligi dhe me dosjen e tenderit. Cdo ofertues duliet ti pérmbaliet
kiévkesave te AK - SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME ne Aneksin 1 te DT.
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Pérgjigjet e AK ne lidhje me pretendimet ankimore te KIGA SH.P.K.

E kemi shgyrtuar Kérkesén tuaj pér rishgyrtim dhe mund te konstatojmé se pretendimet e
juaja ankimore jané te pa bazuara, edhe pse nuk keni ofruar ndonjé elaborim domethénés
rreth pretendimeve tuaja ankimore.

Sa i pérkel pretendimit rreth analizés financiare te OE te rekomanduar, konsiderojme se
pretendimi juaj ankimor éshté i pa bazuar dhe kjo eshte trajtuar nga komisioni gjate
rivierésimit, andaj ne géndrojmé pas Njoftimit mbi vendimin e AK te datés 15.05.2026 dhe
arsyeve te eliminimit te ofertés tuaj sipas B42 Letér Standarde pér tenderuesin e eleminuar.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato gé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-s&. Ankesa prané
OSHP-se duhet te dorézohet brenda 10 (dhjete) ditéve pas pranimit te kétij vendimi.

| ety

Berat Marmullaku
Udhéheqés i Div. te Prokurimit
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Pér: Ministria e Shéndetésisé
Lénda: Kérkesé pér gasje ne dokumente

Nga: Kompania efa Dienstleistung GmbH Dega Kosové

Date: 15.05.2026

Kérkesé ne qasje te dokumentave

‘I._‘J F
Cld

Vaa DIENSTLEISTUNG Grapil
DEGA NEKOoSOVE

Ne bazé té ligjit te LPP-sé kérkojme nga Ministria e Shéndetésisé qe te na mundesohet gasja ne
dokumentet e projektit e shpallur me titull: “Pastrimi i objektit te MSH-s&, depos se barnave dhe
objektii tri inspektorateve dhe DSHB ne Lakrishte”, me numér té prokurimit; 206-26-414-2-1-1.

Julutem qe té na mundesoni gasjen ne dokunete nga oferta e rekomanduar dhe te gjitha ofertave
tjera qe kané aplikuar ne kete aktivitet, pershkak te kohes se shkurter dhe vikendit ten a
mundesohet gasja sa ma shpejté qé éshté e mundur.

Hauptniederlassung
Miinchen
Lotte-Branz-5tr. 8
80939 Miinchen
Tel: 089/ 60034027
Fax: 089/ 60034028

Niederlassung
Stuttgart
Kremmlerstr, 49
70597 Stuttgart

Tel: 0711/94581747
Faw: 0711/94581748

Kosové

.
0000 Pristind
frop Mals nr2 5 Aeash, 1

Dega né Kosovi
MUI: 810804999

MNiederlassung
Biberach an der RIB
Bodelschwinghstr.22
88400 Biberach an Rik
Tel: 07351/3207448
Fax: 07351/3207449

Rr. Rexhep Mala nr.25
10000, Prishting
Tel: 045980240

Internat: www.efa-dienstleistung.de
E-pail: efagroupshpk@pmail.com

Banlka TEB- Kosovi
ICanto Nr: 2011000168959393
SWIFT: TEBEXKPR




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeverin — Vlada - Governnieiit
Ministria e Shéndetésisé - Ministarstvo zdravstva - Ministry of Health

Divizioni i Prokurimit/ Divizia Nabavke/Procurment Division

Per: Efa Dienstleistung GmbH - Dega né Kosové, Rexhep Krasniqi PN, 10000, Prishtine
Nga: Divizioni i Prokurimit, MSh
18.05.2026, Prishtine

Lejimi i qasjes se kérkuar ne dokumantacion

Té nderuar,

Bazuar ne kérkesén e juaj pér qasje ne dokumentacion, u lejohet qasja e kérkuar pér
aktivitetin e prokurimit: “Pastrimi i objektit te MSH-sé, depos se barnave dhe objekti i
tri inspektorateve dhe DSHB ne Lakrishte” me nr. prokurimi: 206-26-414-2-1-1

Mund te vini sot me dt. 18.05.2026 nga ora 15:20, ne MSh zyra nr. 9, ose nése kérkoni
ndonjé dokument specifik ua dérgojmé pérmes emailit.

Faza ankimore: kundér Njoftimit mbi Vendimin e AK, te datés 15.05.2026.

Me respekt,

ZPP, Berat Marmullaku
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Iosovo
Qeveria - Vigda - Government

Ministria e Shéndetésisé - Ministarstvo zdravstva - Ministry of Health
Divizioni i Prokurimit/ Divizia Nabavke/Procurment Division

Pér: Efa Dienstleistung GmbH - Dega né Kosové
Nga: Div. i Prokurimit, MSh
Daté: 28.05.2026, Prishtiné

REFERENCE

Bazuar né kérkesén e operatorit ekonomik Efa Dienstleistung GmbH - Dega né Kosové
nga Prishtina, me NUIL 810804999, Ministria e Shéndetésisé si Autoritet Kontraktues i
1eshon kété referencé dhe konfirmon se i njéjti e ka realizuar me sukses kontratén kornizé
36 muajshe me titull: “Pastrimi i hapsirave te objektit té MSH-s&” me numér t&
kontratés 206-22-11509-2-2-1/C251 e nénshkruar me datén 10.01.2023.

Vlera e kontratés bazé: 96,714.36 Euro

Vlera e realizuar e kontratés me amandamentet éshté ne total: 105,539.01 Euro
Referenca i l8shohet operatorit ekonomik si déshmi pér kryerjen me sukses te
shérbimeve dhe ne pérputhje me kontratén dhe amandamentet.

Operatorin ekonomik Efa Dienstleistung GmbH - Dega né Kosové, e rekomandojmé si
operator te pérgjegjshém pér kété veprimtari.

ZPP, Berat Marmullaku




Republika ¢ [Cosovis - Republila Kosova - Republic of Kesavo
Qev - Viada - Government

insleneve « Ministarstye

e, Lalionr aml T

A Adbiinistracija Kosow

inansifa, Rado & Vransten -
fis
y=Tax Adminlstration of Kesovo

Aduministeata Tathmore e Kosoves - Poresk

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrala Tatimore e Kosovis verifilon se personi i identifilonar mi poshié f I
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: "l‘M””MHMH"“”"W 1 ”"N"””ml”
Poreska Administracija ICosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001345531

Enwi i personit:

Name of Person: Efa Dienstleistung GmbH - Dega né Kosové

Ime lice:

Mumri Identifikues Personal:
Personal Identification Mumber:
Identifikacioni Licni Broj:

Numri Fiskal:

liscal Number: 810804999

Fiskalni Broj:

Komuna;

Municipality: PRISHTINE
Opétina:

Data;

Dale: 21.05.2026
Datumy;

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender

Reasoning:
Razlog izdavanja:

Iea leété gjendje tatimore né ATICG
has the following tax position with the TAIG
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjistruar né ATIK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

This person is registered with TAK and has no current outstanding tax debts or other obligations

Lice je registrovana u PAK i nema aktuelne neisplacene poreske dugove ili drugih poreskih obaveza

ATK vérteton se informatal e dhéna jang L& sakta dhe (& plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky virtetim nulk
pirjashton obligimel tatimore gid mund t& lindin né t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije taéne i polpune sa dalumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluduje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vlen 90 dité nga data e I&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifildimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati i linku:

https://eVertetimi,atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Nr.Formés VT - 2; Korigjuar mé 30.04.2013



Té dhénat e OF
Podaci EO
EO data

Pérshkrimi
Opis
Description

Numrii prokurimit
Broj nabavke
Procurement number

Shuma / lznos
Ammount

Me fjalé / Recima
In words
Xhirollogaria

Broj Ziroracuna
Bank account

lzdato od
Issued by

Léshuar n?a

REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO
KUVENDI | KOSOVES / SKUPSTINA KOSOVA / ASSEMBLY OF KOSOVA
ORGANI SHQYRTUES | PROKURIMIT / TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKI
PROCUREMENT REVIEW BODY

UNIREF
PPQDD1111111111H

Efa Dienstleistung GmbH - Dega né Kosové, Rexhep Krasnigi PN, 10000 Prishtin

PAGESE PER DEPOZITE PER SIGURIM TE ANKESES
PLACANIJE ZA SIGURNOST DEPOZITA ZALBE
PAYMENT FOR THE SECURITY DEPOSIT OF THE COMPLAINT

“pastrimi | objektit te MSH-sé,depos se barnave dhe objekti i tri inspektorateve dhe
DSHB ne Lakrishie

20b-2b-414-2-1-1

m Euro @;] Ct Data / Datum / Date (DCDCQ
1000430070005 75€6

OSHP

Nénshkrimi dhe vula e bankés
Potpis i pecat banke
Bank signature and stamp

14.2 Ne p&rputhje me nenin 118 te LPP-se, té gjithé ankuesit
duhett& paguajné njé tarife te ankesave ne OSHP.

a. Kurdo qe ankesa ndérlidhet me vendimin pér
shpérblim te njé kontrate, shuma e tarifés se ankesés éshté e
barabarté me njé pérgind (1%) te vierés sé& ofertés, por jo mé
pak se 100 Euro dhe jo mé shumé se 5,000 Euro.

b. Kurdo gqe aneksa nderlidhet me njoftimin pér
kontrat&, dokumentet e tenderit, shuma e tarifés se ankesés
éshté e barabartd me njé pérqind (1%) te vlerés se
parashikuar, por jo mé pak se 100 Euro dhe jo mé shumé se
5,000 Euro.

14.2 U skladu sa élanom 118 ZJN, svi podnosioci Zalbe
moraju platiti Zalbu u TRN.

a. Kad god se Zalba odnosina odluku o dodeli ugovora, iznos
#albene naknade iznosi jedan procenat (1%) od vrijednosti
ponude, aline manje od 100 €ine vise od 5.000 €.

b. Kad god se aneks odnosi na obaves&tenje o ugovoru,
tenderska dokumentacija, iznos naknade za zalbu iznosi
jedan procenat (1%) od procenjene vrednosti, ali ne manje od
100 evraine vise od 5.000 evra.
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